

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>Capítulo</td><td style="text-align: right;">5151</td></tr> <tr><td>Sub Capítulo</td><td style="text-align: right;">01</td></tr> <tr><td>Unidad Ejecutora</td><td style="text-align: right;">0001</td></tr> <tr><td>Unidad de Compra</td><td style="text-align: right;">Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia</td></tr> <tr><td>Código de la Unidad de Compra</td><td style="text-align: right;">000843</td></tr> <tr><td>Año Fiscal</td><td style="text-align: right;">2024</td></tr> <tr><td>Fecha Aprobación</td><td></td></tr> </table>	Capítulo	5151	Sub Capítulo	01	Unidad Ejecutora	0001	Unidad de Compra	Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia	Código de la Unidad de Compra	000843	Año Fiscal	2024	Fecha Aprobación	
Capítulo	5151														
Sub Capítulo	01														
Unidad Ejecutora	0001														
Unidad de Compra	Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia														
Código de la Unidad de Compra	000843														
Año Fiscal	2024														
Fecha Aprobación															
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>Cantidad Procesos Registrados</td><td style="text-align: right;">235</td></tr> <tr><td>Monto Estimado Total</td><td style="text-align: right;">RD\$ 590,883,124.44</td></tr> </table>	Cantidad Procesos Registrados	235	Monto Estimado Total	RD\$ 590,883,124.44											
Cantidad Procesos Registrados	235														
Monto Estimado Total	RD\$ 590,883,124.44														

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
...	Para mantener en óptimas condiciones la flota vehicular de la institución	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 5,640,000.00	RD\$ 5,640,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 5,760,000.00	RD\$ 5,760,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 2,496,000.00	RD\$ 2,496,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,496,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehículos en garantía	Para mantener en óptimas condiciones los vehículos en garantía	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	43	RD\$ 28,350.00	RD\$ 1,219,050.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	31	RD\$ 16,000.00	RD\$ 496,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,715,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehículos en garantía	Para mantener en óptimas condiciones los vehículos en garantía	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	130	RD\$ 15,500.00	RD\$ 2,015,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	104	RD\$ 12,500.00	RD\$ 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehículos en garantía	Para mantener en óptimas condiciones los vehículos en garantía	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	35	RD\$ 17,000.00	RD\$ 595,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehiculo en garantía	Para mantener en óptimas condiciones los vehículos en garantía	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	104	RD\$ 19,500.00	RD\$ 2,028,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,028,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de vehículos para la flotilla vehicular d	Para limpieza de los vehículos de la flota vehicular de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	2400	RD\$ 400.00	RD\$ 960,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	432	RD\$ 300.00	RD\$ 129,600.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	216	RD\$ 800.00	RD\$ 172,800.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	216	RD\$ 1,800.00	RD\$ 388,800.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	216	RD\$ 1,800.00	RD\$ 388,800.00

76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	384	RD\$	5,500.00	RD\$	2,112,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	58	RD\$	5,500.00	RD\$	319,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	22	RD\$	5,500.00	RD\$	121,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	29	RD\$	7,800.00	RD\$	226,200.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,818,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de neumaticos para la flotilla vehicular de la	Para uso de los vehículos de la flotilla vehicular de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	52	RD\$ 13,688.00	RD\$ 711,776.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 11,850.00	RD\$ 237,000.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 9,550.00	RD\$ 38,200.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,750.00	RD\$ 51,000.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	3	RD\$ 7,350.00	RD\$ 22,050.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 11,420.00	RD\$ 45,680.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 10,980.00	RD\$ 43,920.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 15,450.00	RD\$ 123,600.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 11,350.00	RD\$ 90,800.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	77	RD\$ 10,670.00	RD\$ 821,590.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	50	RD\$ 12,002.50	RD\$ 600,125.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	35	RD\$ 12,950.00	RD\$ 453,250.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,950.00	RD\$ 51,800.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,035.00	RD\$ 48,140.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,338,931.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de baterias para la flotilla vehicular de la	Para los vehículos y controles de la flotilla vehicular de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 8,550.00	RD\$ 102,600.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	38	RD\$ 10,450.00	RD\$ 397,100.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 12,600.00	RD\$ 151,200.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	48	RD\$ 250.00	RD\$ 12,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 662,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
erentes y lubricantes para la flotilla vehi	Para uso de los vehículos de la flotilla vehicular de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174004	Refrigerante de motor	Galón	24	RD\$ 900.00	RD\$ 21,600.00
15121501	Aceite motor	Unidad	48	RD\$ 450.00	RD\$ 21,600.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	48	RD\$ 300.00	RD\$ 14,400.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	19	RD\$ 350.00	RD\$ 6,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 64,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de equipos para el lavado a presión de	Para el lavado a presión de vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$ 16,800.00	RD\$ 16,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
erramientas de trabajo para el personal d	Para ser utilizadas por el personal de Transportación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153025	Agarrador mecánico	Unidad	1	RD\$ 21,840.00	RD\$ 21,840.00
23153025	Agarrador mecánico	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
27111715	Llaves de torsión	Unidad	12	RD\$ 1,334.00	RD\$ 16,008.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 15,600.00	RD\$ 15,600.00
27111704	Enchufes	Unidad	24	RD\$ 1,500.00	RD\$ 36,000.00
27111704	Enchufes	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 125,448.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de vehículos para uso de la operativa de	Para uso de la operativa de la institución	Bienes		No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	7	RD\$ 2,850,000.00	RD\$ 19,950,000.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 9,850,000.00	RD\$ 9,850,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 3,550,000.00	RD\$ 3,550,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 1,650,000.00	RD\$ 1,650,000.00
25101502	Autobuses	Unidad	1	RD\$ 4,988,000.00	RD\$ 4,988,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 49,088,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de paso rapido	Pago de peaje para los vehiculos de la institución	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicírculos, procesamiento de datos distribuidos (ddn) y alquiler administrativo	Unidad	6000	RD\$ 120.00	RD\$ 720,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de alquiler de vehiculos para fortalecer	Para fortalecer la flotilla vehicular de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	98	RD\$ 5,500.00	RD\$ 539,000.00
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	139	RD\$ 7,500.00	RD\$ 1,042,500.00
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	96	RD\$ 9,500.00	RD\$ 912,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,493,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de alquiler de vehiculos para fortalecer	Para fortalecer la flotilla vehicular de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2024		Municipio	Distrito Nacional

NI	TRIMESTRE	3	EL	Distrito Municipal
----	-----------	---	----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	168	RD\$ 5,500.00	RD\$ 924,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	149	RD\$ 7,500.00	RD\$ 1,117,500.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	48	RD\$ 9,500.00	RD\$ 456,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,497,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
transporte de personas y cargas para cubrir	Para cubrir las necesidades de transporte de CONANI	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	293	RD\$ 8,500.00	RD\$ 2,490,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,490,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
transporte de personas y cargas para cubrir	Para cubrir las necesidades de transporte de CONANI	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	84	RD\$ 8,500.00	RD\$ 714,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 714,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
artículos de equipamiento y limpieza de la	Para equipamiento y limpieza de la flotilla vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	24	RD\$ 1,500.00	RD\$ 36,000.00
46191601	Extintores	Unidad	34	RD\$ 650.00	RD\$ 22,100.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	34	RD\$ 1,500.00	RD\$ 51,000.00
47131501	Trapos	Paquete	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	12	RD\$ 3,500.00	RD\$ 42,000.00
27112710	Pistolas de tornillos eléctricas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00

15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	12	RD\$	2,500.00	RD\$	30,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	34	RD\$	4,000.00	RD\$	136,000.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	1	RD\$	8,640.00	RD\$	8,640.00
49241708	Generador de ozono	Unidad	1	RD\$	5,040.00	RD\$	5,040.00
31151504	Cuerda de nylon	Pie	288	RD\$	8.00	RD\$	2,304.00
53131628	Champús	Galón	12	RD\$	1,914.00	RD\$	22,968.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	378,052.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de elementos de protección personal	Para el uso del personal operativo y administrativo del Almacén	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00
46181527	Pantalones protectores	Unidad	35	RD\$ 1,500.00	RD\$ 52,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$ 1,800.00	RD\$ 21,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 98,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de unidades de almacenamiento y organización de unidades de almacenamiento y organización	Para la organización y clasificación de los materiales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
56111804	Organizadores individual (sin apoyo)	Unidad	19	RD\$ 350.00	RD\$ 6,650.00
56111804	Organizadores individual (sin apoyo)	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
24112404	Caja	Unidad	24	RD\$ 1,800.00	RD\$ 43,200.00
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 124,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de limpieza para el Almacén	Para limpieza y mantenimiento del Almacén	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os para manipulación de la carga y de m	adquisición de equipos para manipulación de la carga y de materiales en Almacén	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 40,800.00	RD\$ 40,800.00
24101505	Camiones de pallets	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$ 14,400.00	RD\$ 14,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 145,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sición de balanza digital para uso en el Al	Para ser utilizada en la recepción y despacho de mercancías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111509	Básculas de piso o de plataforma	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de equipos y utensilios para la limpieza	Para ser utilizados en la limpieza general y de tramerías en el Almacén	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
47121502	Accesorios de carrito de portero	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de elementos para la manipulación de lo	Para uso durante la manipulación de carnes y embutidos en Almacén	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181501	Delantales protectores	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de extractores para el Almacén	Para la ventilación del Almacén	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141546	Extractor de cocina para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de tanques de almacenamiento para uso en el Almacén	Compra de tanques de almacenamiento para uso en el Almacén	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	7	RD\$ 2,500.00	RD\$ 17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de sacas para uso en el Almacén	Compra de sacas para el manejo de carga a granel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	24	RD\$ 1,500.00	RD\$ 36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cintas para delimitación de espacios	Adquisición de cintas para delimitación de espacios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201520	Cinta para marcar los pasillos	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de reloj ponchador de documentos	Para el registro de la entrada y salida de documentos en Almacén	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102402	Máquinas para fechar o numerar	Unidad	1	RD\$ 14,400.00	RD\$ 14,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pruebas antidoping	Pruebas desechables para los NNA en consumos de sustancias que sean remitidos por	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	1500	RD\$ 3,400.00	RD\$ 5,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra, impresión y encuadernación de los formularios de egreso	servicios de copiado, impresión y encuadernación de los formularios de egreso	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 112,320.00	RD\$ 112,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 112,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

FECHA DE NECESIDAD	Fecha inicio proceso de compra	06-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	Fecha prevista adjudicación	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 2,600,000.00	RD\$ 2,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,600,000.00

FECHA DE NECESIDAD	Fecha inicio proceso de compra	07-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	Fecha prevista adjudicación	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 2,600,000.00	RD\$ 2,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,600,000.00

FECHA DE NECESIDAD	Fecha inicio proceso de compra	20-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	Fecha prevista adjudicación	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

FECHA DE NECESIDAD	Fecha inicio proceso de compra	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	Fecha prevista adjudicación	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 2,600,000.00	RD\$ 2,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
seño del programa formación continua de	tecnica para el diseño del programa formación continua dirigido al personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s realizadas a niños, niñas, adolescentes	de CONANI (Tribunales de Niños, Niñas y Adolescentes, DINAIACLP, Oficinas R	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182304	Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico	Unidad	1	RD\$ 1,536,000.00	RD\$ 1,536,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,536,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
vicios farmacéuticos comerciales para la	Para los NNA en protección de CONANI	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	1	RD\$ 576,000.00	RD\$ 576,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 576,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os farmacéuticos comerciales para las re	Para los NNA en protección de CONANI	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	1	RD\$ 288,000.00	RD\$ 288,000.00
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	1	RD\$ 384,000.00	RD\$ 384,000.00

85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	1	RD\$ 528,000.00	RD\$ 528,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de imágenes diagnósticas	NNA bajo protección de CONANI	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 960,000.00	RD\$ 960,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Elaboración del Plan Estratégico Institucional	Elaboración PEI 2025-2028	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 690,000.00	RD\$ 690,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 690,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para la evaluación del Programa de Acogimiento	Para fortalecer la desinstitutionalización de NNA.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento del Programa de Acogimiento	Para fortalecer la desinstitutionalización de NNA.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoramiento y seguimiento Sociofamiliar	Para la reintegración y permanencia de los NNA intervenidos en sus familias.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoramiento y seguimiento Sociofamiliar	Para evaluación y seguimiento a políticas de NNA.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoramiento y seguimiento Sociofamiliar	Desarrollo de habilidades para la vida adulta de los adolescentes egresados de	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoramiento y seguimiento Sociofamiliar	Asesoramiento para el diseño de manual de funcionamiento, procesos y procedimientos de	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Manual de funcionamiento, procesos y procedimientos de	Manual de funcionamiento, procesos y procedimientos de	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Manual de funcionamiento, procesos y procedimientos de	Manual de funcionamiento, procesos y procedimientos de	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asistencia técnica para el diseño de modelo de	Contratación de asistencia técnica para el diseño de modelo de gestión de CONA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de traducción de docu	Contratación de servicios de traducción de documentos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2024		Municipio	Distrito Nacional

N	TRIMESTRE	2	E	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$ 112,320.00	RD\$ 112,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 112,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arrendadora para uso de la Dirección Administrativa	Para uso en la operativa de la Dirección Administrativa y Financiera	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de transporte escolar	Hogares de paso	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 720,000.48	RD\$ 720,000.48
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 576,000.48	RD\$ 576,000.48
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 336,000.48	RD\$ 336,000.48
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 816,000.48	RD\$ 816,000.48
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,448,001.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de lavandería	Hogares de paso	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 720,000.48	RD\$ 720,000.48
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720,000.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

FECHA DE NECESIDAD	Para uso de la institucion	Servicios	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 11,307,051.24	RD\$ 11,307,051.24
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 3,407,514.23	RD\$ 3,407,514.23
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 2,207,514.23	RD\$ 2,207,514.23
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 3,052,022.77	RD\$ 3,052,022.77
15101505	Combustible diesel	Unidad	1440	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,440,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	480	RD\$ 500.00	RD\$ 240,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	48	RD\$ 200.00	RD\$ 9,600.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,063,702.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de botellones de agua	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1387	RD\$ 45.00	RD\$ 62,415.00
50202301	Agua	Unidad	3110	RD\$ 50.00	RD\$ 155,500.00
50202301	Agua	Unidad	1776	RD\$ 50.00	RD\$ 88,800.00
50202301	Agua	Unidad	5386	RD\$ 50.00	RD\$ 269,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 576,015.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de botellones de agua	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	12096	RD\$ 70.00	RD\$ 846,720.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 846,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de formulas lacteas	Para uso de la institucion	Bienes	Licitacion Publica	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	357	RD\$ 1,800.00	RD\$ 642,600.00
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	12	RD\$ 1,700.00	RD\$ 20,400.00
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	288	RD\$ 1,000.00	RD\$ 288,000.00
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	69	RD\$ 1,000.00	RD\$ 69,000.00
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	29	RD\$ 3,500.00	RD\$ 101,500.00
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	202	RD\$ 1,400.00	RD\$ 282,800.00
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	1440	RD\$ 220.00	RD\$ 316,800.00
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	806	RD\$ 1,200.00	RD\$ 967,200.00
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	576	RD\$ 250.00	RD\$ 144,000.00
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	432	RD\$ 200.00	RD\$ 86,400.00
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	806	RD\$ 1,200.00	RD\$ 967,200.00
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	173	RD\$ 1,600.00	RD\$ 276,800.00
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	852	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,448,400.00
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	1440	RD\$ 1,700.00	RD\$ 2,448,000.00
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	1498	RD\$ 1,600.00	RD\$ 2,396,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,455,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pañales desechables	Para uso de la institucion	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102305	Pañales para bebé	Unidad	2880	RD\$ 32.00	RD\$ 92,160.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	7114	RD\$ 32.00	RD\$ 227,648.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	7114	RD\$ 32.00	RD\$ 227,648.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	29722	RD\$ 32.00	RD\$ 951,104.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	38880	RD\$ 36.00	RD\$ 1,399,680.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	36000	RD\$ 38.00	RD\$ 1,368,000.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	18432	RD\$ 60.00	RD\$ 1,105,920.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	35712	RD\$ 60.00	RD\$ 2,142,720.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	14400	RD\$ 60.00	RD\$ 864,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,378,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de utensilios de cocina	para uso de sede principal y los hogares de paso	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA D NECESSID	TRIMESTRE	2	LUGAR D EJECUCIÓ ENTREG	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	394	RD\$ 150.00	RD\$ 59,100.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	232	RD\$ 150.00	RD\$ 34,800.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	86	RD\$ 150.00	RD\$ 12,900.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	48	RD\$ 1,800.00	RD\$ 86,400.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	53	RD\$ 850.00	RD\$ 45,050.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	62	RD\$ 650.00	RD\$ 40,300.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	29	RD\$ 450.00	RD\$ 13,050.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	29	RD\$ 200.00	RD\$ 5,800.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	576	RD\$ 350.00	RD\$ 201,600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	41	RD\$ 350.00	RD\$ 14,350.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	77	RD\$ 350.00	RD\$ 26,950.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	77	RD\$ 850.00	RD\$ 65,450.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	53	RD\$ 500.00	RD\$ 26,500.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	58	RD\$ 650.00	RD\$ 37,700.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	53	RD\$ 150.00	RD\$ 7,950.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	38	RD\$ 350.00	RD\$ 13,300.00
52151603	Ralladores para uso doméstico	Unidad	34	RD\$ 350.00	RD\$ 11,900.00
24112601	Jarras	Unidad	125	RD\$ 350.00	RD\$ 43,750.00
24112601	Jarras	Unidad	84	RD\$ 1,400.00	RD\$ 117,600.00
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	32	RD\$ 250.00	RD\$ 8,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	768	RD\$ 450.00	RD\$ 345,600.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	41	RD\$ 400.00	RD\$ 16,400.00
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 1,350.00	RD\$ 81,000.00
52151609	Peladora de vegetales	Unidad	60	RD\$ 1,200.00	RD\$ 72,000.00
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	34	RD\$ 850.00	RD\$ 28,900.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	82	RD\$ 1,800.00	RD\$ 147,600.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	82	RD\$ 1,800.00	RD\$ 147,600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	144	RD\$ 450.00	RD\$ 64,800.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	768	RD\$ 450.00	RD\$ 345,600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	576	RD\$ 350.00	RD\$ 201,600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	960	RD\$ 350.00	RD\$ 336,000.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	53	RD\$ 800.00	RD\$ 42,400.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	53	RD\$ 350.00	RD\$ 18,550.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	53	RD\$ 400.00	RD\$ 21,200.00
48101808	Sartenes de salsa o para sofreír para uso comercial	Unidad	50	RD\$ 525.00	RD\$ 26,250.00
48101808	Sartenes de salsa o para sofreír para uso comercial	Unidad	53	RD\$ 850.00	RD\$ 45,050.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	58	RD\$ 250.00	RD\$ 14,500.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	58	RD\$ 150.00	RD\$ 8,700.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	58	RD\$ 850.00	RD\$ 49,300.00

52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	850.00	RD\$	40,800.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	173	RD\$	75.00	RD\$	12,975.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	197	RD\$	65.00	RD\$	12,805.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	576	RD\$	250.00	RD\$	144,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	576	RD\$	250.00	RD\$	144,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	576	RD\$	250.00	RD\$	144,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	576	RD\$	250.00	RD\$	144,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	576	RD\$	80.00	RD\$	46,080.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$	1,000.00	RD\$	12,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	8,000.00	RD\$	80,000.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	144	RD\$	1,600.00	RD\$	230,400.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	19	RD\$	2,000.00	RD\$	38,000.00
46181501	Delantales protectores	Unidad	144	RD\$	245.00	RD\$	35,280.00
46181501	Delantales protectores	Unidad	48	RD\$	245.00	RD\$	11,760.00
48101607	Exprimidores de jugo para uso comercial	Unidad	24	RD\$	189.00	RD\$	4,536.00
48101607	Exprimidores de jugo para uso comercial	Unidad	14	RD\$	189.00	RD\$	2,646.00
52121605	Guantes de horno o coge ollas para uso doméstico	Unidad	72	RD\$	525.00	RD\$	37,800.00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	14	RD\$	409.00	RD\$	5,726.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	480	RD\$	150.00	RD\$	72,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	480	RD\$	150.00	RD\$	72,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	72	RD\$	250.00	RD\$	18,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$	1,025.00	RD\$	12,300.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	14	RD\$	350.00	RD\$	4,900.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	14	RD\$	865.00	RD\$	12,110.00
52101502	Alfombras	Unidad	14	RD\$	600.00	RD\$	8,400.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	24	RD\$	1,025.00	RD\$	24,600.00
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	48	RD\$	110.00	RD\$	5,280.00
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	192	RD\$	130.00	RD\$	24,960.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	192	RD\$	75.00	RD\$	14,400.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	192	RD\$	325.00	RD\$	62,400.00
52121603	Tiras de mesa	Unidad	192	RD\$	650.00	RD\$	124,800.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	384	RD\$	60.00	RD\$	23,040.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	384	RD\$	60.00	RD\$	23,040.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	480	RD\$	50.00	RD\$	24,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	77	RD\$	250.00	RD\$	19,250.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	53	RD\$	250.00	RD\$	13,250.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	53	RD\$	250.00	RD\$	13,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,628,288.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de comida rápida	para uso de los hogares de paso y sede central	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1659	RD\$	375.24	RD\$	622,523.16
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1659	RD\$	450.76	RD\$	747,810.84
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1647	RD\$	375.24	RD\$	618,020.28
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1636	RD\$	325.68	RD\$	532,812.48
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1659	RD\$	595.90	RD\$	988,598.10
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1636	RD\$	780.00	RD\$	1,276,080.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,785,844.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para abastecimiento de los hogares	para abastecimiento de los hogares de paso y sede central	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	61	RD\$ 2,500.00	RD\$ 152,500.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	789	RD\$ 900.00	RD\$ 710,100.00
50202301	Agua	Unidad	15034	RD\$ 115.00	RD\$ 1,728,910.00
50202301	Agua	Unidad	408	RD\$ 12.00	RD\$ 4,896.00
50101538	Verduras frescas	Libra	7419	RD\$ 90.00	RD\$ 667,710.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2722	RD\$ 45.00	RD\$ 122,490.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2362	RD\$ 120.00	RD\$ 283,440.00
50101538	Verduras frescas	Libra	565	RD\$ 55.00	RD\$ 31,075.00
50221001	Granos	Libra	46366	RD\$ 45.00	RD\$ 2,086,470.00
50221001	Granos	Libra	1293	RD\$ 65.00	RD\$ 84,045.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	10141	RD\$ 25.00	RD\$ 253,525.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	3362	RD\$ 120.00	RD\$ 403,440.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	16593	RD\$ 30.00	RD\$ 497,790.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	18376	RD\$ 35.00	RD\$ 643,160.00
50202306	Refrescos	Unidad	14973	RD\$ 35.00	RD\$ 524,055.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3607	RD\$ 30.00	RD\$ 108,210.00
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	30933	RD\$ 15.00	RD\$ 463,995.00
50101538	Verduras frescas	Libra	4764	RD\$ 70.00	RD\$ 333,480.00
50201706	Café	Unidad	1736	RD\$ 400.00	RD\$ 694,400.00
50171550	Especies o extractos	Libra	235	RD\$ 650.00	RD\$ 152,750.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	10073	RD\$ 135.00	RD\$ 1,359,855.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	10481	RD\$ 300.00	RD\$ 3,144,300.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	7827	RD\$ 300.00	RD\$ 2,348,100.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	2154	RD\$ 225.00	RD\$ 484,650.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3743	RD\$ 50.00	RD\$ 187,150.00
50101634	Fruta fresca	Libra	7316	RD\$ 90.00	RD\$ 658,440.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	6806	RD\$ 185.00	RD\$ 1,259,110.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	1007	RD\$ 85.00	RD\$ 85,595.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	1096	RD\$ 220.00	RD\$ 241,120.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	4764	RD\$ 60.00	RD\$ 285,840.00
50193001	Comida para infante	Unidad	5105	RD\$ 60.00	RD\$ 306,300.00

50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	1531	RD\$	100.00	RD\$	153,100.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	2722	RD\$	150.00	RD\$	408,300.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	4543	RD\$	180.00	RD\$	817,740.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	5060	RD\$	75.00	RD\$	379,500.00
50101543	Judías secas	Unidad	1804	RD\$	95.00	RD\$	171,380.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	10362	RD\$	40.00	RD\$	414,480.00
50101543	Judías secas	Unidad	3512	RD\$	95.00	RD\$	333,640.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	9120	RD\$	25.00	RD\$	228,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	67039	RD\$	25.00	RD\$	1,675,975.00
50101543	Judías secas	Unidad	2709	RD\$	85.00	RD\$	230,265.00
50101543	Judías secas	Libra	1259	RD\$	75.00	RD\$	94,425.00
50101543	Judías secas	Libra	1599	RD\$	75.00	RD\$	119,925.00
50101543	Judías secas	Libra	2654	RD\$	75.00	RD\$	199,050.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	2967	RD\$	28.00	RD\$	83,076.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	361	RD\$	200.00	RD\$	72,200.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Unidad	17	RD\$	650.00	RD\$	11,050.00
50192112	Maíz pira	Unidad	579	RD\$	500.00	RD\$	289,500.00
50192112	Maíz pira	Unidad	1429	RD\$	500.00	RD\$	714,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	7061	RD\$	180.00	RD\$	1,270,980.00
50171550	Espesies o extractos	Libra	58	RD\$	90.00	RD\$	5,220.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	340	RD\$	25.00	RD\$	8,500.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	60318	RD\$	175.00	RD\$	10,555,650.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	1334	RD\$	120.00	RD\$	160,080.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	163	RD\$	115.00	RD\$	18,745.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	286	RD\$	70.00	RD\$	20,020.00
50101634	Fruta fresca	Libra	6908	RD\$	20.00	RD\$	138,160.00
50101538	Verduras frescas	Libra	5853	RD\$	60.00	RD\$	351,180.00
50101543	Judías secas	Libra	1089	RD\$	55.00	RD\$	59,895.00
50171550	Espesies o extractos	Unidad	170	RD\$	63.00	RD\$	10,710.00
50101634	Fruta fresca	Libra	3743	RD\$	115.00	RD\$	430,445.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1361	RD\$	180.00	RD\$	244,980.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	4056	RD\$	75.00	RD\$	304,200.00
50171550	Espesies o extractos	Libra	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	2382	RD\$	310.00	RD\$	738,420.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Libra	1429	RD\$	315.00	RD\$	450,135.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	340	RD\$	155.00	RD\$	52,700.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	119	RD\$	900.00	RD\$	107,100.00
50101634	Fruta fresca	Libra	6908	RD\$	90.00	RD\$	621,720.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	2552	RD\$	150.00	RD\$	382,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3982	RD\$	50.00	RD\$	199,100.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	994	RD\$	100.00	RD\$	99,400.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	4084	RD\$	85.00	RD\$	347,140.00
50101634	Fruta fresca	Libra	3743	RD\$	45.00	RD\$	168,435.00
50101634	Fruta fresca	Libra	16505	RD\$	45.00	RD\$	742,725.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	19227	RD\$	72.00	RD\$	1,384,344.00
50171550	Espesies o extractos	Libra	68	RD\$	500.00	RD\$	34,000.00
50181901	Pan fresco	Unidad	35037	RD\$	120.00	RD\$	4,204,440.00
50181901	Pan fresco	Unidad	58532	RD\$	135.00	RD\$	7,901,820.00

50181901	Pan fresco	Unidad	27959	RD\$	100.00	RD\$	2,795,900.00
50101538	Verduras frescas	Libra	18274	RD\$	40.00	RD\$	730,960.00
50192603	Papas preparadas de repisa o arroz o pasta o relleno	Unidad	1531	RD\$	450.00	RD\$	688,950.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	994	RD\$	160.00	RD\$	159,040.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	1399	RD\$	40.00	RD\$	55,960.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	1348	RD\$	40.00	RD\$	53,920.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	565	RD\$	40.00	RD\$	22,600.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	327	RD\$	130.00	RD\$	42,510.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	327	RD\$	40.00	RD\$	13,080.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	8610	RD\$	180.00	RD\$	1,549,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	7725	RD\$	22.00	RD\$	169,950.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	4526	RD\$	250.00	RD\$	1,131,500.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	14	RD\$	780.00	RD\$	10,920.00
50101634	Fruta fresca	Libra	7572	RD\$	85.00	RD\$	643,620.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	95284	RD\$	30.00	RD\$	2,858,520.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	24093	RD\$	90.00	RD\$	2,168,370.00
50101538	Verduras frescas	Libra	681	RD\$	250.00	RD\$	170,250.00
50131802	Queso procesado	Libra	1174	RD\$	278.00	RD\$	326,372.00
50131802	Queso procesado	Libra	6296	RD\$	300.00	RD\$	1,888,800.00
50131802	Queso procesado	Libra	408	RD\$	278.00	RD\$	113,424.00
50101538	Verduras frescas	Libra	5070	RD\$	35.00	RD\$	177,450.00
50101538	Verduras frescas	Libra	5955	RD\$	92.00	RD\$	547,860.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	136	RD\$	250.00	RD\$	34,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	3349	RD\$	180.00	RD\$	602,820.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	5751	RD\$	165.00	RD\$	948,915.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	681	RD\$	120.00	RD\$	81,720.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Paquete	977	RD\$	675.00	RD\$	659,475.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	95	RD\$	420.00	RD\$	39,900.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	71	RD\$	410.00	RD\$	29,110.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	449	RD\$	65.00	RD\$	29,185.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	4594	RD\$	220.00	RD\$	1,010,680.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	136	RD\$	30.00	RD\$	4,080.00
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Unidad	14973	RD\$	275.00	RD\$	4,117,575.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	1314	RD\$	275.00	RD\$	361,350.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	953	RD\$	275.00	RD\$	262,075.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	463	RD\$	45.00	RD\$	20,835.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	3491	RD\$	22.00	RD\$	76,802.00
50101538	Verduras frescas	Libra	5173	RD\$	100.00	RD\$	517,300.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	170	RD\$	40.00	RD\$	6,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3437	RD\$	40.00	RD\$	137,480.00
50101538	Verduras frescas	Libra	6874	RD\$	350.00	RD\$	2,405,900.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	10	RD\$	65.00	RD\$	650.00
50192603	Papas preparadas de repisa o arroz o pasta o relleno	Unidad	9188	RD\$	78.00	RD\$	716,664.00
50192603	Papas preparadas de repisa o arroz o pasta o relleno	Unidad	9188	RD\$	85.00	RD\$	780,980.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	715	RD\$	75.00	RD\$	53,625.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	14157	RD\$	225.00	RD\$	3,185,325.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	3267	RD\$	47.00	RD\$	153,549.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	41	RD\$	140.00	RD\$	5,740.00

50101538	Verduras frescas	Libra	766	RD\$	245.00	RD\$	187,670.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	953	RD\$	80.00	RD\$	76,240.00
50171707	Vinagres	Unidad	504	RD\$	375.00	RD\$	189,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	19635	RD\$	55.00	RD\$	1,079,925.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	3607	RD\$	375.00	RD\$	1,352,625.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	170	RD\$	55.00	RD\$	9,350.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	19635	RD\$	35.00	RD\$	687,225.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	5989	RD\$	35.00	RD\$	209,615.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	82591	RD\$	250.00	RD\$	20,647,750.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	2518	RD\$	160.00	RD\$	402,880.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,125,122.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de tocador para abastecimiento de	abastecimiento de los hogares de paso	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131502	Dentífrico	Unidad	10944	RD\$ 600.00	RD\$ 6,566,400.00
53131502	Dentífrico	Unidad	288	RD\$ 150.00	RD\$ 43,200.00
53131502	Dentífrico	Unidad	5184	RD\$ 120.00	RD\$ 622,080.00
53131502	Dentífrico	Unidad	576	RD\$ 75.00	RD\$ 43,200.00
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Galón	403	RD\$ 150.00	RD\$ 60,450.00
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	115	RD\$ 700.00	RD\$ 80,500.00
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	144	RD\$ 295.00	RD\$ 42,480.00
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	144	RD\$ 150.00	RD\$ 21,600.00
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	173	RD\$ 125.00	RD\$ 21,625.00
53131603	Afeitadoras	Unidad	2880	RD\$ 450.00	RD\$ 1,296,000.00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	2880	RD\$ 50.00	RD\$ 144,000.00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	2880	RD\$ 125.00	RD\$ 360,000.00
53131621	Corta uñas	Unidad	288	RD\$ 50.00	RD\$ 14,400.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Paquete	2074	RD\$ 100.00	RD\$ 207,400.00
14111701	Pañuelos faciales	Paquete	4032	RD\$ 100.00	RD\$ 403,200.00
14111701	Pañuelos faciales	Paquete	35	RD\$ 280.00	RD\$ 9,800.00
53131606	Desodorantes	Unidad	9792	RD\$ 250.00	RD\$ 2,448,000.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	288	RD\$ 80.00	RD\$ 23,040.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	288	RD\$ 250.00	RD\$ 72,000.00
53131608	Jabones	Unidad	10944	RD\$ 290.00	RD\$ 3,173,760.00
53131608	Jabones	Unidad	230	RD\$ 450.00	RD\$ 103,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	461	RD\$ 50.00	RD\$ 23,050.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1440	RD\$ 60.00	RD\$ 86,400.00
53131606	Desodorantes	Unidad	576	RD\$ 300.00	RD\$ 172,800.00
53131606	Desodorantes	Unidad	576	RD\$ 27.00	RD\$ 15,552.00
53131606	Desodorantes	Unidad	576	RD\$ 450.00	RD\$ 259,200.00
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	576	RD\$ 450.00	RD\$ 259,200.00

53131628	Champús	Galón	346	RD\$	150.00	RD\$	51,900.00
53131628	Champús	Unidad	288	RD\$	250.00	RD\$	72,000.00
53131606	Desodorantes	Unidad	449	RD\$	600.00	RD\$	269,400.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	173	RD\$	215.00	RD\$	37,195.00
53131608	Jabones	Unidad	576	RD\$	85.00	RD\$	48,960.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	17,052,292.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aseo y limpieza para los hogares de paso	para uso de los hogares de paso y sede central	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121704	Toallas de manos	Unidad	1210	RD\$ 75.00	RD\$ 90,750.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	432	RD\$ 60.00	RD\$ 25,920.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2160	RD\$ 15.00	RD\$ 32,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	1981	RD\$ 17.70	RD\$ 35,063.70
47131604	Escobas	Unidad	708	RD\$ 140.00	RD\$ 99,120.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	472	RD\$ 150.00	RD\$ 70,800.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	708	RD\$ 150.00	RD\$ 106,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2016	RD\$ 400.00	RD\$ 806,400.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	29	RD\$ 1,200.00	RD\$ 34,800.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	29	RD\$ 800.00	RD\$ 23,200.00
53131608	Jabones	Galón	1359	RD\$ 145.00	RD\$ 197,055.00
53131608	Jabones	Paquete	703	RD\$ 100.00	RD\$ 70,300.00
15121803	Removedor de óxido	Galón	645	RD\$ 500.00	RD\$ 322,500.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	1002	RD\$ 500.00	RD\$ 501,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	15696	RD\$ 50.00	RD\$ 784,800.00
10191509	Insecticidas	Unidad	904	RD\$ 290.00	RD\$ 262,160.00
10191509	Insecticidas	Unidad	645	RD\$ 100.00	RD\$ 64,500.00
41104211	Suavizantes	Galón	1094	RD\$ 275.00	RD\$ 300,850.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2292	RD\$ 125.00	RD\$ 286,500.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	645	RD\$ 250.00	RD\$ 161,250.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	1112	RD\$ 90.00	RD\$ 100,080.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	1475	RD\$ 80.00	RD\$ 118,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1457	RD\$ 100.00	RD\$ 145,700.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1388	RD\$ 100.00	RD\$ 138,800.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	426	RD\$ 250.00	RD\$ 106,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	305	RD\$ 2,300.00	RD\$ 701,500.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	1642	RD\$ 29.50	RD\$ 48,439.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	213	RD\$ 200.00	RD\$ 42,600.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	501	RD\$ 365.00	RD\$ 182,865.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	2102	RD\$ 60.00	RD\$ 126,120.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	2638	RD\$ 60.00	RD\$ 158,280.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3041	RD\$ 60.00	RD\$ 182,460.00

47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	1020	RD\$	350.00	RD\$	357,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	138	RD\$	253.70	RD\$	35,010.60
60121134	Papel metálico	Unidad	346	RD\$	103.84	RD\$	35,928.64
14111703	Toallas de papel	Paquete	328	RD\$	170.00	RD\$	55,760.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2045	RD\$	850.00	RD\$	1,738,250.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	288	RD\$	501.50	RD\$	144,432.00
14121808	Papel para congelador	Unidad	144	RD\$	993.01	RD\$	142,993.44
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	288	RD\$	2,000.00	RD\$	576,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	1152	RD\$	115.00	RD\$	132,480.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	979	RD\$	115.00	RD\$	112,585.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	1440	RD\$	159.30	RD\$	229,392.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	2419	RD\$	150.00	RD\$	362,850.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	2419	RD\$	198.24	RD\$	479,542.56
13102022	Polipropileno pp	Unidad	530	RD\$	865.00	RD\$	458,450.00
13102022	Polipropileno pp	Unidad	29	RD\$	1,250.00	RD\$	36,250.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	98	RD\$	1,800.00	RD\$	176,400.00
49121510	Enfriadores de bebidas	Unidad	300	RD\$	400.00	RD\$	120,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	461	RD\$	150.00	RD\$	69,150.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3312	RD\$	90.00	RD\$	298,080.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,889,266.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aseo y limpieza para los hogares de paso	para uso de los hogares de paso y sede central	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	72	RD\$ 90.00	RD\$ 6,480.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	72	RD\$ 60.00	RD\$ 4,320.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	18	RD\$ 150.00	RD\$ 2,700.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	42	RD\$ 100.00	RD\$ 4,200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	42	RD\$ 110.00	RD\$ 4,620.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	120	RD\$ 60.00	RD\$ 7,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	155	RD\$ 160.00	RD\$ 24,800.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	120	RD\$ 40.00	RD\$ 4,800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	48	RD\$ 180.00	RD\$ 8,640.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	97	RD\$ 275.00	RD\$ 26,675.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	960	RD\$ 30.00	RD\$ 28,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	72	RD\$ 261.00	RD\$ 18,792.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	158	RD\$ 50.00	RD\$ 7,900.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	312	RD\$ 50.00	RD\$ 15,600.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	295	RD\$ 60.00	RD\$ 17,700.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	393	RD\$ 60.00	RD\$ 23,580.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	32	RD\$ 120.00	RD\$ 3,840.00

46181504	Guantes de protección	Unidad	44	RD\$	120.00	RD\$	5,280.00
53131608	Jabones	Unidad	77	RD\$	30.00	RD\$	2,310.00
53131608	Jabones	Galón	31	RD\$	140.00	RD\$	4,340.00
53131608	Jabones	Unidad	62	RD\$	120.00	RD\$	7,440.00
53131608	Jabones	Paquete	240	RD\$	100.00	RD\$	24,000.00
53131608	Jabones	Galón	24	RD\$	225.00	RD\$	5,400.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	48	RD\$	60.00	RD\$	2,880.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	72	RD\$	120.00	RD\$	8,640.00
60121134	Papel metálico	Unidad	4	RD\$	170.00	RD\$	680.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	96	RD\$	1,100.00	RD\$	105,600.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	96	RD\$	1,100.00	RD\$	105,600.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	RD\$	1,500.00	RD\$	45,000.00
14121808	Papel para congelador	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	19	RD\$	100.00	RD\$	1,900.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	36	RD\$	120.00	RD\$	4,320.00
15121803	Removedor de óxido	Galón	7	RD\$	200.00	RD\$	1,400.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	24	RD\$	150.00	RD\$	3,600.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	108	RD\$	120.00	RD\$	12,960.00
41104211	Suavizantes	Galón	63	RD\$	300.00	RD\$	18,900.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	192	RD\$	225.00	RD\$	43,200.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	192	RD\$	125.00	RD\$	24,000.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 644,347.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de oficina para la sede principal, oficina	para la sede principal, oficinas regionales y municipales	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	96	RD\$ 750.00	RD\$ 72,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	240	RD\$ 405.00	RD\$ 97,200.00
44122101	Cauchos	Caja	91	RD\$ 26.02	RD\$ 2,367.82
44122101	Cauchos	Caja	233	RD\$ 40.00	RD\$ 9,320.00
44121701	Boligrafos	Caja	230	RD\$ 1,920.00	RD\$ 441,600.00
44121701	Boligrafos	Caja	574	RD\$ 60.00	RD\$ 34,440.00
44121701	Boligrafos	Caja	139	RD\$ 700.00	RD\$ 97,300.00
44121701	Boligrafos	Caja	439	RD\$ 60.00	RD\$ 26,340.00
44121701	Boligrafos	Caja	648	RD\$ 84.00	RD\$ 54,432.00
44121804	Borradores	Unidad	526	RD\$ 15.00	RD\$ 7,890.00
44121804	Borradores	Unidad	389	RD\$ 200.00	RD\$ 77,800.00
44111903	Caballetes o accesorios	Unidad	19	RD\$ 5,600.00	RD\$ 106,400.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	204	RD\$ 1,100.00	RD\$ 224,400.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	389	RD\$ 140.00	RD\$ 54,460.00

44122003	Carpetas	Unidad	74	RD\$	115.00	RD\$	8,510.00
44122003	Carpetas	Unidad	96	RD\$	160.00	RD\$	15,360.00
44122003	Carpetas	Unidad	43	RD\$	250.00	RD\$	10,750.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	288	RD\$	50.00	RD\$	14,400.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	48	RD\$	46.00	RD\$	2,208.00
44122119	Sujetadores auto adhesivos	Unidad	192	RD\$	60.00	RD\$	11,520.00
44122119	Sujetadores auto adhesivos	Caja	144	RD\$	185.00	RD\$	26,640.00
44122119	Sujetadores auto adhesivos	Unidad	173	RD\$	140.00	RD\$	24,220.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	341	RD\$	800.00	RD\$	272,800.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	226	RD\$	75.00	RD\$	16,950.00
44122119	Sujetadores auto adhesivos	Unidad	672	RD\$	60.00	RD\$	40,320.00
44122104	Clips para papel	Caja	432	RD\$	85.00	RD\$	36,720.00
44122104	Clips para papel	Caja	288	RD\$	85.00	RD\$	24,480.00
44122104	Clips para papel	Caja	3360	RD\$	15.00	RD\$	50,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	761	RD\$	45.00	RD\$	34,245.00
44122104	Clips para papel	Caja	509	RD\$	32.00	RD\$	16,288.00
44122104	Clips para papel	Caja	468	RD\$	20.00	RD\$	9,360.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	703	RD\$	30.00	RD\$	21,090.00
60121510	Crayones de base de soya	Caja	144	RD\$	600.00	RD\$	86,400.00
60121510	Crayones de base de soya	Caja	156	RD\$	650.00	RD\$	101,400.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	3360	RD\$	110.00	RD\$	369,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	3360	RD\$	110.00	RD\$	369,600.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	336	RD\$	150.00	RD\$	50,400.00
55121614	Etiquetas removibles	Unidad	96	RD\$	35.00	RD\$	3,360.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	468	RD\$	35.00	RD\$	16,380.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	468	RD\$	35.00	RD\$	16,380.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	235	RD\$	35.00	RD\$	8,225.00
60121135	Películas de acetato, vinilo o poliéster	Paquete	439	RD\$	230.00	RD\$	100,970.00
44122011	Folders	Caja	367	RD\$	312.50	RD\$	114,687.50
44122011	Folders	Caja	480	RD\$	150.00	RD\$	72,000.00
44122011	Folders	Caja	288	RD\$	3,115.00	RD\$	897,120.00
44122011	Folders	Caja	1344	RD\$	170.00	RD\$	228,480.00
44122011	Folders	Caja	624	RD\$	90.00	RD\$	56,160.00
44122011	Folders	Caja	946	RD\$	50.00	RD\$	47,300.00
44122119	Sujetadores auto adhesivos	Paquete	178	RD\$	52.00	RD\$	9,256.00
44121615	Grapadoras	Unidad	310	RD\$	695.00	RD\$	215,450.00
44121615	Grapadoras	Caja	384	RD\$	53.00	RD\$	20,352.00
44121615	Grapadoras	Caja	48	RD\$	50.00	RD\$	2,400.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Paquete	960	RD\$	320.00	RD\$	307,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	163	RD\$	900.00	RD\$	146,700.00
44121804	Borradores	Unidad	58	RD\$	900.00	RD\$	52,200.00
44121706	Lápices de madera	Caja	403	RD\$	90.00	RD\$	36,270.00
44121706	Lápices de madera	Caja	960	RD\$	100.00	RD\$	96,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	617	RD\$	250.00	RD\$	154,250.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1152	RD\$	75.00	RD\$	86,400.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	895	RD\$	500.00	RD\$	447,500.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$	8,900.00	RD\$	89,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	576	RD\$	45.00	RD\$	25,920.00

44121708	Marcadores	Unidad	576	RD\$	14.00	RD\$	8,064.00
44121708	Marcadores	Unidad	576	RD\$	30.00	RD\$	17,280.00
44121708	Marcadores	Unidad	576	RD\$	20.00	RD\$	11,520.00
44121708	Marcadores	Unidad	115	RD\$	25.00	RD\$	2,875.00
44121708	Marcadores	Unidad	115	RD\$	25.00	RD\$	2,875.00
44121708	Marcadores	Unidad	115	RD\$	25.00	RD\$	2,875.00
44121708	Marcadores	Unidad	115	RD\$	25.00	RD\$	2,875.00
44121708	Marcadores	Unidad	230	RD\$	50.00	RD\$	11,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	230	RD\$	50.00	RD\$	11,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	230	RD\$	50.00	RD\$	11,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	230	RD\$	50.00	RD\$	11,500.00
44111514	Estantes u organizadores para estampillas	Unidad	1440	RD\$	65.00	RD\$	93,600.00
44111514	Estantes u organizadores para estampillas	Unidad	1514	RD\$	41.00	RD\$	62,074.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	4800	RD\$	325.00	RD\$	1,560,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Paquete	1056	RD\$	150.00	RD\$	158,400.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	288	RD\$	90.00	RD\$	25,920.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	34	RD\$	307.75	RD\$	10,463.50
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	144	RD\$	275.00	RD\$	39,600.00
44121625	Pisa papeles	Unidad	132	RD\$	800.00	RD\$	105,600.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	14	RD\$	2,500.00	RD\$	35,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	240	RD\$	55.00	RD\$	13,200.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	463	RD\$	90.00	RD\$	41,670.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	415	RD\$	1,300.00	RD\$	539,500.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	1920	RD\$	100.00	RD\$	192,000.00
41111604	Reglas	Unidad	48	RD\$	35.00	RD\$	1,680.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	240	RD\$	60.00	RD\$	14,400.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	29	RD\$	60.00	RD\$	1,740.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	29	RD\$	60.00	RD\$	1,740.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	29	RD\$	60.00	RD\$	1,740.00
44121716	Resaltadores	Unidad	1152	RD\$	45.00	RD\$	51,840.00
44121716	Resaltadores	Unidad	1152	RD\$	45.00	RD\$	51,840.00
44121716	Resaltadores	Unidad	1152	RD\$	45.00	RD\$	51,840.00
44121716	Resaltadores	Unidad	1152	RD\$	45.00	RD\$	51,840.00
44121716	Resaltadores	Unidad	1152	RD\$	45.00	RD\$	51,840.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	55	RD\$	3,700.00	RD\$	203,500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	12	RD\$	2,300.00	RD\$	27,600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	480	RD\$	150.00	RD\$	72,000.00
44121503	Sobres	Unidad	480	RD\$	20.00	RD\$	9,600.00
44121503	Sobres	Unidad	4800	RD\$	12.00	RD\$	57,600.00
44121503	Sobres	Unidad	2400	RD\$	15.00	RD\$	36,000.00
44121503	Sobres	Unidad	2400	RD\$	14.00	RD\$	33,600.00
44122012	Portapapeles	Unidad	192	RD\$	400.00	RD\$	76,800.00
44121618	Tijeras	Unidad	480	RD\$	105.00	RD\$	50,400.00
44121618	Tijeras	Unidad	480	RD\$	200.00	RD\$	96,000.00
60102007	Murales de palabras	Unidad	115	RD\$	1,400.00	RD\$	161,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,250,562.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos para Semana Santa	Para ser usado en los Hogares de Paso y Sede Central	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	19	RD\$ 1,769.00	RD\$ 33,611.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	130	RD\$ 69.00	RD\$ 8,970.00
50221001	Granos	Unidad	432	RD\$ 78.00	RD\$ 33,696.00
50171550	Especies o extractos	Libra	38	RD\$ 85.00	RD\$ 3,230.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	432	RD\$ 30.00	RD\$ 12,960.00
50101634	Fruta fresca	Caja	34	RD\$ 118.00	RD\$ 4,012.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	336	RD\$ 54.95	RD\$ 18,463.20
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	192	RD\$ 115.00	RD\$ 22,080.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	576	RD\$ 38.95	RD\$ 22,435.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 159,457.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos para navidad	para los hogares de paso	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	29	RD\$ 100.00	RD\$ 2,900.00
50202306	Refrescos	Unidad	363	RD\$ 70.00	RD\$ 25,410.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	317	RD\$ 254.00	RD\$ 80,518.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	173	RD\$ 180.00	RD\$ 31,140.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3	RD\$ 399.95	RD\$ 1,199.85
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	19	RD\$ 104.96	RD\$ 1,994.24
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	160	RD\$ 64.95	RD\$ 10,392.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	55	RD\$ 240.00	RD\$ 13,200.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	78	RD\$ 197.95	RD\$ 15,440.10
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	58	RD\$ 244.00	RD\$ 14,152.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	144	RD\$ 28.00	RD\$ 4,032.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	576	RD\$ 100.00	RD\$ 57,600.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	58	RD\$ 40.00	RD\$ 2,320.00
50101543	Judías secas	Unidad	104	RD\$ 85.00	RD\$ 8,840.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	864	RD\$ 30.00	RD\$ 25,920.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	29	RD\$ 400.00	RD\$ 11,600.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	221	RD\$ 200.00	RD\$ 44,200.00

50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	369	RD\$	225.00	RD\$	83,025.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	403	RD\$	100.00	RD\$	40,300.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	18	RD\$	500.00	RD\$	9,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	13	RD\$	824.00	RD\$	10,712.00
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Unidad	29	RD\$	150.00	RD\$	4,350.00
50171550	Especies o extractos	Libra	12	RD\$	650.00	RD\$	7,800.00
50171550	Especies o extractos	Libra	89	RD\$	89.00	RD\$	7,921.00
50171550	Especies o extractos	Libra	15	RD\$	270.00	RD\$	4,050.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	6	RD\$	170.00	RD\$	1,020.00
50101634	Fruta fresca	Caja	73	RD\$	140.00	RD\$	10,220.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	58	RD\$	70.00	RD\$	4,060.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	6	RD\$	750.00	RD\$	4,500.00
50181708	Mezclas para hornear	Unidad	7	RD\$	94.00	RD\$	658.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	31	RD\$	145.00	RD\$	4,495.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	115	RD\$	220.00	RD\$	25,300.00
52151506	Contenedores de alimentos desechables para uso doméstico	Unidad	63	RD\$	85.00	RD\$	5,355.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	72	RD\$	164.00	RD\$	11,808.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	107	RD\$	235.00	RD\$	25,145.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	107	RD\$	235.00	RD\$	25,145.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	29	RD\$	100.00	RD\$	2,900.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	202	RD\$	100.00	RD\$	20,200.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	478	RD\$	385.00	RD\$	184,030.00
50101543	Judías secas	Unidad	634	RD\$	100.00	RD\$	63,400.00
50181901	Pan fresco	Paquete	150	RD\$	135.00	RD\$	20,250.00
50181901	Pan fresco	Unidad	202	RD\$	90.00	RD\$	18,180.00
50101538	Verduras frescas	Libra	81	RD\$	90.00	RD\$	7,290.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	44	RD\$	285.00	RD\$	12,540.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	829	RD\$	74.00	RD\$	61,346.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	829	RD\$	68.00	RD\$	56,372.00
50101538	Verduras frescas	Libra	363	RD\$	70.00	RD\$	25,410.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	1325	RD\$	30.00	RD\$	39,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	222	RD\$	40.00	RD\$	8,880.00
50101538	Verduras frescas	Libra	230	RD\$	40.00	RD\$	9,200.00
50101634	Fruta fresca	Libra	192	RD\$	122.00	RD\$	23,424.00
50101634	Fruta fresca	Libra	173	RD\$	122.00	RD\$	21,106.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	363	RD\$	30.00	RD\$	10,890.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	6	RD\$	225.00	RD\$	1,350.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	9	RD\$	188.00	RD\$	1,692.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	259	RD\$	60.00	RD\$	15,540.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	41	RD\$	65.00	RD\$	2,665.00
50131802	Queso procesado	Unidad	104	RD\$	1,575.00	RD\$	163,800.00
50131802	Queso procesado	Libra	115	RD\$	300.00	RD\$	34,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	98	RD\$	190.00	RD\$	18,620.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	98	RD\$	190.00	RD\$	18,620.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	29	RD\$	110.00	RD\$	3,190.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	58	RD\$	155.00	RD\$	8,990.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,497,057.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de alquiler oficina pu	Contratación de los servicios de alquiler oficina puerto plata	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de alquiler oficina munic	Contratación de los servicios de alquiler oficina municipal las Terrenas	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de alquiler oficina Saba	Contratación de los servicios de alquiler oficina Sabana Perdida	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de alquiler oficina Ja	Contratación de los servicios de alquiler oficina Jarabacoa	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de alquiler oficina	Contratación de los servicios de alquiler oficina Moca	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de alquiler oficina	Contratación de los servicios de alquiler oficina Bani	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de alquiler oficina metropolitana Santo Domingo Este	Contratación de los servicios de alquiler oficina metropolitana Santo Domingo Este	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de alquiler oficina Constanza	Contratación de los servicios de alquiler oficina Constanza	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,200,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de alquiler oficina Monte Cristi	Contratación de los servicios de alquiler oficina Monte Cristi	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de alquiler oficina Santiago Rodriguez	Contratación de los servicios de alquiler oficina Santiago Rodriguez	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de alquiler oficina Boca Chica	Contratación de los servicios de alquiler oficina Boca Chica	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de bienes para ser utilizados en los hogares de	para ser utilizados en los hogares de paso y sede central	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	4000	RD\$	100.00	RD\$	400,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	6000	RD\$	180.00	RD\$	1,080,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	6000	RD\$	200.00	RD\$	1,200,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	6000	RD\$	300.00	RD\$	1,800,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	4000	RD\$	135.00	RD\$	540,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de zafacones	Adquisición de zafacones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	39	RD\$ 5,897.64	RD\$ 230,007.96
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 230,007.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición telefonos fijos IP	para cubrir las necesidades de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	100	RD\$ 8,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de proyector multimedia	para cubrir las necesidades de los departamentos de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	20	RD\$ 25,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de licencias microsoft	para la correcta operatividad de los sistemas utilizados en la institución	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	15	RD\$ 118,000.00	RD\$ 1,770,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 299,704.54	RD\$ 299,704.54
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RD\$ 68,850.55	RD\$ 344,252.75
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	30	RD\$ 30,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,313,957.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación servicios APP carnet	para uso de la direccion de recursos humanos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 92,340.00	RD\$ 92,340.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 92,340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de licencias autocad	para uso del departamento servicios generales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RD\$ 32,659.20	RD\$ 97,977.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 97,977.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan software, licencias y servicios de cyb	para uso del departamento de tecnologia	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de adobe claud creative suit	para uso del departamento de comunicaciones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	6	RD\$ 43,235.34	RD\$ 259,412.04
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 259,412.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de consultoria en desarrollo de	para la implementación de la intranet institucional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de renovación certificado origina	para la correcta operatividad de los sistemas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 243,000.00	RD\$ 243,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 243,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de unidades de discos duros	para uso del departamento de tecnología	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	70	RD\$ 5,500.00	RD\$ 385,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$ 8,700.00	RD\$ 34,800.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	419,800.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cajas de cables de red de fibra	para uso del departamento de tecnología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Caja	10	RD\$ 18,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de impresora termica y etiquetas autoadhesivas	para ser utilizado en el inventario de tecnología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 18,600.00	RD\$ 37,200.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	42,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tarjetas pvc	para elaboración de carnet de los colaboradores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Paquete	2	RD\$ 3,120.00	RD\$ 6,240.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de sistema de video vigilancia	para reforzamiento de la seguridad en los hogares de paso	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	3	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para ser instalados en los oficinas regio	para ser instalados en los oficinas regionales, municipales y hogares de paso	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	48	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,680,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de memorias de acceso aleatorio	para cubrir las necesidades de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	50	RD\$ 15,000.00	RD\$ 750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de computadoras completas de escritorio	para cubrir las necesidades de la institución	Bienes		No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	50	RD\$ 70,000.00	RD\$ 3,500,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	20	RD\$ 90,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servidores de hiperconvergencia	para uso del departamento de tecnología	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de estación fija para computadoras p	para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	50	RD\$ 18,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desarrollo de APP para gestion de reserva	para ser utilizado para el departamento de transportacion	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232701	Software de servidor de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
amiento de la infraestructura tecnologica	mejoramiento de la infraestructura tecnologica en la oficina nacional y oficinas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	100	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de switch	para el mejoramiento de infraestructura tecnologica	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222612	Interruptores de red	Unidad	30	RD\$ 110,000.00	RD\$ 3,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de UPS	para cubrir las necesidades de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222901	Acondicionadores de línea	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
43222901	Acondicionadores de línea	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
amiento y equipamiento del centro de mc	para su movilización a otras instalaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de solución de red inalámbric	para el despliegue de la red en la oficina principal y oficinas remotas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201409	Tarjetas de interface de red inalámbrica	Unidad	25	RD\$ 30,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de certificados de seguridad	para la encriptación de los correos electrónicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233204	Software de equipos de seguridad de red y de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de servicios de impresión, copiado y	Para las labores administrativas de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopadoras	Unidad	1	RD\$ 4,876,800.00	RD\$ 4,876,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,876,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
atación de servicios de mantenimiento d	Para mantener en óptimas condiciones los equipos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,166,000.00	RD\$ 1,166,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,166,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de plataforma de desarrollo	Para eficientizar el proceso de registro de los niños, niñas y adolescentes	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

forma para automatización y digitalización a implementación manejo de documentos de procesos internos de manera dig	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 4,800,000.00	RD\$ 4,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
herramientas para uso del departamento	para uso del departamento de tecnología	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121602	Aspiradoras	Paquete	1	RD\$ 54,000.00	RD\$ 54,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 54,000.00	RD\$ 54,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 43,740.00	RD\$ 43,740.00
42181703	Probadores de cables o conductores o unidades de electrocardiografía ekg	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
43202202	Generadores de timbres de teléfono	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
43211721	Lectores de tarjetas perforadas	Unidad	1	RD\$ 14,400.00	RD\$ 14,400.00
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 1,560.00	RD\$ 156,000.00
53121603	Morrales	Unidad	4	RD\$ 5,400.00	RD\$ 21,600.00
43211706	Teclados	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$ 3,360.00	RD\$ 67,200.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	12	RD\$ 4,200.00	RD\$ 50,400.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	80	RD\$ 756.00	RD\$ 60,480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 917,820.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de mantenimiento software sistema	mantenimiento software sistema litesyt	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,458,000.00	RD\$ 1,458,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,458,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Justificación para elaboración BIA (análisis de i	para identificar y evaluar los impactos potenciales de eventos disruptivos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos	para interconexión de las oficinas remotas y hogares de paso	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	10	RD\$ 108,000.00	RD\$ 1,080,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de software	para firma digital	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de herramienta de chat bot	hacer utilizado en la interacción con los usuarios sin necesidad de una persona	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación licencia HYCU (sistema de backup)	renovacion de sistema de respaldo de datos informaticos de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de impresoras para el abastecimiento	para el abastecimiento de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	70	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de materiales educativos para las actividades de los NNA	para las actividades de los NNA en los hogares de paso	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	144	RD\$ 460.00	RD\$ 66,240.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	27	RD\$ 650.00	RD\$ 17,550.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	2616	RD\$ 55.00	RD\$ 143,880.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	360	RD\$ 60.00	RD\$ 21,600.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	720	RD\$ 40.00	RD\$ 28,800.00
14111524	Papel folio	Unidad	22	RD\$ 3,820.00	RD\$ 84,040.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1800	RD\$ 79.00	RD\$ 142,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	864	RD\$ 85.00	RD\$ 73,440.00
44122011	Folders	Unidad	384	RD\$ 85.00	RD\$ 32,640.00
53121606	Estuches para labiales	Unidad	576	RD\$ 350.00	RD\$ 201,600.00
60121117	Papel de seda para manualidades	Paquete	384	RD\$ 60.00	RD\$ 23,040.00
44121804	Borradores	Unidad	864	RD\$ 20.00	RD\$ 17,280.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	240	RD\$ 295.00	RD\$ 70,800.00
44121706	Lápices de madera	Caja	312	RD\$ 95.00	RD\$ 29,640.00

44121707	Lápices de colores	Caja	192	RD\$	295.00	RD\$	56,640.00
44121707	Lápices de colores	Caja	408	RD\$	295.00	RD\$	120,360.00
44121709	Crayolas	Caja	192	RD\$	175.00	RD\$	33,600.00
44121709	Crayolas	Caja	192	RD\$	150.00	RD\$	28,800.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	144	RD\$	125.00	RD\$	18,000.00
44111808	Reglas t	Unidad	7	RD\$	200.00	RD\$	1,400.00
44111810	Triángulos	Unidad	7	RD\$	1,539.00	RD\$	10,773.00
53121603	Morrales	Unidad	312	RD\$	1,595.00	RD\$	497,640.00
53121603	Morrales	Unidad	144	RD\$	1,330.00	RD\$	191,520.00
53121603	Morrales	Unidad	96	RD\$	1,225.00	RD\$	117,600.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comida	Unidad	384	RD\$	900.00	RD\$	345,600.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comida	Unidad	240	RD\$	500.00	RD\$	120,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	864	RD\$	125.00	RD\$	108,000.00
12171504	Colorantes fdc seguros para alimentos o cosméticos	Caja	14	RD\$	627.00	RD\$	8,778.00
31201610	Pegamentos	Unidad	384	RD\$	80.00	RD\$	30,720.00
53102507	Ganchos para colgar la ropa	Paquete	192	RD\$	285.00	RD\$	54,720.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	24	RD\$	180.00	RD\$	4,320.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	29	RD\$	180.00	RD\$	5,220.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	35	RD\$	70.00	RD\$	2,450.00
60141018	Pompones	Paquete	192	RD\$	110.00	RD\$	21,120.00
60123102	Cañas de felpilla de algodón	Paquete	384	RD\$	69.00	RD\$	26,496.00
52151618	Paletas de madera para hornear para uso doméstico	Paquete	192	RD\$	55.00	RD\$	10,560.00
52151618	Paletas de madera para hornear para uso doméstico	Paquete	192	RD\$	55.00	RD\$	10,560.00
13102009	Etileno vinil acetato (EVA)	Paquete	336	RD\$	25.00	RD\$	8,400.00
13102009	Etileno vinil acetato (EVA)	Paquete	192	RD\$	15.00	RD\$	2,880.00
60123605	Purpurina iridiscente	Unidad	59	RD\$	70.00	RD\$	4,130.00
14111610	Papel de construcción	Resma	144	RD\$	310.00	RD\$	44,640.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	144	RD\$	139.00	RD\$	20,016.00
60123403	Ojos móviles decorativos	Unidad	72	RD\$	342.00	RD\$	24,624.00
60121204	Pintura témpera lavable	Galón	127	RD\$	2,360.00	RD\$	299,720.00
60121204	Pintura témpera lavable	Unidad	384	RD\$	325.00	RD\$	124,800.00
60121204	Pintura témpera lavable	Unidad	288	RD\$	425.00	RD\$	122,400.00
60121124	Papel kraft	Unidad	12	RD\$	2,010.00	RD\$	24,120.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	12	RD\$	2,800.00	RD\$	33,600.00
24112404	Caja	Unidad	3	RD\$	995.00	RD\$	2,985.00
24112404	Caja	Unidad	3	RD\$	475.00	RD\$	1,425.00
24112404	Caja	Unidad	5	RD\$	335.00	RD\$	1,675.00
60101910	Tarjetas del alfabeto para murales	Paquete	2	RD\$	260.00	RD\$	520.00
44112002	Calendarios	Unidad	2	RD\$	925.00	RD\$	1,850.00
60101910	Tarjetas del alfabeto para murales	Unidad	1	RD\$	255.00	RD\$	255.00
60101910	Tarjetas del alfabeto para murales	Unidad	1	RD\$	255.00	RD\$	255.00
27111807	Bordes rectos	Paquete	23	RD\$	285.00	RD\$	6,555.00
27111807	Bordes rectos	Paquete	23	RD\$	270.00	RD\$	6,210.00
60103104	Sets de construcción de formas geométricas	Unidad	1	RD\$	210.00	RD\$	210.00
60103104	Sets de construcción de formas geométricas	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00
60103104	Sets de construcción de formas geométricas	Unidad	1	RD\$	336.00	RD\$	336.00
60103104	Sets de construcción de formas geométricas	Unidad	5	RD\$	1,770.00	RD\$	8,850.00
60103104	Sets de construcción de formas geométricas	Unidad	1	RD\$	255.00	RD\$	255.00

60103104	Sets de construcción de formas geométricas	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
60103104	Sets de construcción de formas geométricas	Unidad	1	RD\$	125.00	RD\$	125.00
60103104	Sets de construcción de formas geométricas	Unidad	1	RD\$	260.00	RD\$	260.00
60103104	Sets de construcción de formas geométricas	Unidad	1	RD\$	230.00	RD\$	230.00
60103104	Sets de construcción de formas geométricas	Unidad	1	RD\$	270.00	RD\$	270.00
60101704	Libros de actividades en clase	Unidad	19	RD\$	1,350.00	RD\$	25,650.00
60101704	Libros de actividades en clase	Unidad	19	RD\$	1,350.00	RD\$	25,650.00
60101704	Libros de actividades en clase	Unidad	58	RD\$	1,350.00	RD\$	78,300.00
60101704	Libros de actividades en clase	Unidad	120	RD\$	1,350.00	RD\$	162,000.00
60101906	Postales con el alfabeto	Unidad	1	RD\$	895.00	RD\$	895.00
60101906	Postales con el alfabeto	Unidad	5	RD\$	448.00	RD\$	2,240.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	108	RD\$	550.00	RD\$	59,400.00
53102513	Bandas para la cabeza	Unidad	288	RD\$	40.00	RD\$	11,520.00
11162114	Telas o cintas de velcro	Unidad	138	RD\$	50.00	RD\$	6,900.00
60123701	Cordón de macramé	Unidad	123	RD\$	325.00	RD\$	39,975.00
60123701	Cordón de macramé	Unidad	173	RD\$	195.00	RD\$	33,735.00
53102508	Bandas para los brazos	Unidad	54	RD\$	60.00	RD\$	3,240.00
53102508	Bandas para los brazos	Unidad	54	RD\$	60.00	RD\$	3,240.00
60122002	Accesorios para tejer	Unidad	576	RD\$	30.00	RD\$	17,280.00
60122002	Accesorios para tejer	Unidad	192	RD\$	30.00	RD\$	5,760.00
11111601	Yeso	Unidad	24	RD\$	250.00	RD\$	6,000.00
60123001	Formas de icopor	Unidad	34	RD\$	115.00	RD\$	3,910.00
44111814	Forros de protección para superficies de trabajo	Unidad	17	RD\$	1,230.00	RD\$	20,910.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	79	RD\$	105.00	RD\$	8,295.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	79	RD\$	250.00	RD\$	19,750.00
11111808	Arcilla común	Unidad	96	RD\$	225.00	RD\$	21,600.00
60124501	Envoltura de yeso	Unidad	864	RD\$	456.00	RD\$	393,984.00
44121708	Marcadores	Caja	576	RD\$	300.00	RD\$	172,800.00
44121708	Marcadores	Caja	432	RD\$	300.00	RD\$	129,600.00
44121708	Marcadores	Caja	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00
44121708	Marcadores	Caja	69	RD\$	350.00	RD\$	24,150.00
44121708	Marcadores	Caja	77	RD\$	350.00	RD\$	26,950.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$	550.00	RD\$	6,600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	240	RD\$	550.00	RD\$	132,000.00
11151704	Hilado de acrílico	Unidad	58	RD\$	250.00	RD\$	14,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,983,207.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario educativos	para ser distribuido en los hogares de paso	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101518	Esteras de pared	Unidad	2	RD\$ 9,576.00	RD\$ 19,152.00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,135.00	RD\$ 2,270.00

56101536	Tripodes para instrumentos	Unidad	1	RD\$	1,710.00	RD\$	1,710.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RD\$	14,250.00	RD\$	14,250.00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	1	RD\$	13,053.00	RD\$	13,053.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	1	RD\$	9,063.00	RD\$	9,063.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	1	RD\$	14,500.00	RD\$	14,500.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	1	RD\$	7,200.00	RD\$	7,200.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	1	RD\$	15,800.00	RD\$	15,800.00
56121502	Asientos para aulas de clase	Unidad	100	RD\$	210.00	RD\$	21,000.00
56121502	Asientos para aulas de clase	Unidad	11	RD\$	3,600.00	RD\$	39,600.00
56121502	Asientos para aulas de clase	Unidad	11	RD\$	1,490.00	RD\$	16,390.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	15	RD\$	3,808.00	RD\$	57,120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	231,108.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de juguetes	para uso de los niños y niñas de los hogares de paso	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141112	Libros de juegos	Unidad	480	RD\$ 1,200.00	RD\$ 576,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	200	RD\$ 1,400.00	RD\$ 280,000.00
60131101	Trompetas	Caja	500	RD\$ 1,600.00	RD\$ 800,000.00
60141024	Sonajeros	Caja	300	RD\$ 1,800.00	RD\$ 540,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	12	RD\$ 613.00	RD\$ 7,356.00
60141002	Muñecas	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	40	RD\$ 2,500.00	RD\$ 100,000.00
60141002	Muñecas	Unidad	12	RD\$ 1,083.00	RD\$ 12,996.00
60141002	Muñecas	Unidad	180	RD\$ 620.00	RD\$ 111,600.00
60141115	Kits de juegos	Paquete	100	RD\$ 654.00	RD\$ 65,400.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	35	RD\$ 391.00	RD\$ 13,685.00
60141006	Bloques de construcción	Unidad	80	RD\$ 832.00	RD\$ 66,560.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	24	RD\$ 855.00	RD\$ 20,520.00
60141306	Vehículos de juego	Unidad	60	RD\$ 912.00	RD\$ 54,720.00
60141115	Kits de juegos	Paquete	20	RD\$ 1,140.00	RD\$ 22,800.00
60141004	Animales o títeres de peluche	Paquete	20	RD\$ 915.00	RD\$ 18,300.00
60141004	Animales o títeres de peluche	Paquete	20	RD\$ 915.00	RD\$ 18,300.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	40	RD\$ 890.00	RD\$ 35,600.00
60141110	Juegos de estrategia	Unidad	120	RD\$ 952.00	RD\$ 114,240.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	52	RD\$ 952.00	RD\$ 49,504.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	20	RD\$ 559.00	RD\$ 11,180.00
60141010	Vehículos de juguete	Unidad	30	RD\$ 1,624.00	RD\$ 48,720.00
60124509	Sets de vehículos	Unidad	30	RD\$ 840.00	RD\$ 25,200.00
60141002	Muñecas	Unidad	12	RD\$ 1,399.00	RD\$ 16,788.00
60141002	Muñecas	Unidad	200	RD\$ 620.00	RD\$ 124,000.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	100	RD\$ 654.00	RD\$ 65,400.00

60124511	Herramientas de juguete o kits de herramientas de juguete	Unidad	20	RD\$	1,119.00	RD\$	22,380.00
60141110	Juegos de estrategia	Unidad	120	RD\$	391.00	RD\$	46,920.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	60	RD\$	945.00	RD\$	56,700.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	60	RD\$	952.00	RD\$	57,120.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	12	RD\$	1,120.00	RD\$	13,440.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	20	RD\$	504.00	RD\$	10,080.00
60141004	Animales o titeres de peluche	Unidad	20	RD\$	1,288.00	RD\$	25,760.00
60141002	Muñecas	Unidad	60	RD\$	546.00	RD\$	32,760.00
60141002	Muñecas	Unidad	70	RD\$	1,223.00	RD\$	85,610.00
60141110	Juegos de estrategia	Unidad	20	RD\$	1,008.00	RD\$	20,160.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	50	RD\$	1,927.00	RD\$	96,350.00
60141105	Rompecabezas	Unidad	60	RD\$	1,774.00	RD\$	106,440.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	180	RD\$	1,227.00	RD\$	220,860.00
60141002	Muñecas	Unidad	260	RD\$	857.00	RD\$	222,820.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	140	RD\$	950.00	RD\$	133,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	80	RD\$	1,400.00	RD\$	112,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	200	RD\$	1,182.00	RD\$	236,400.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	90	RD\$	1,400.00	RD\$	126,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	200	RD\$	1,182.00	RD\$	236,400.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	50	RD\$	832.00	RD\$	41,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,116,069.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de juegos educativos	para uso de los niños y niñas de los hogares	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141102	Juegos de mesa	Unidad	14	RD\$ 315.00	RD\$ 4,410.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	14	RD\$ 1,120.00	RD\$ 15,680.00
60141105	Rompecabezas	Unidad	10	RD\$ 545.00	RD\$ 5,450.00
60141105	Rompecabezas	Unidad	14	RD\$ 784.00	RD\$ 10,976.00
60141105	Rompecabezas	Unidad	19	RD\$ 810.00	RD\$ 15,390.00
60141105	Rompecabezas	Unidad	24	RD\$ 545.00	RD\$ 13,080.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	9	RD\$ 1,568.00	RD\$ 14,112.00
60141110	Juegos de estrategia	Unidad	10	RD\$ 840.00	RD\$ 8,400.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	3	RD\$ 1,360.00	RD\$ 4,080.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	3	RD\$ 1,360.00	RD\$ 4,080.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	6	RD\$ 1,360.00	RD\$ 8,160.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	2	RD\$ 995.00	RD\$ 1,990.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
60124511	Herramientas de juguete o kits de herramientas de juguete	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	43	RD\$ 1,848.00	RD\$ 79,464.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	5	RD\$ 1,512.00	RD\$ 7,560.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	10	RD\$ 730.00	RD\$ 7,300.00

60141101	Juegos educativos	Unidad	10	RD\$	672.00	RD\$	6,720.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	24	RD\$	1,200.00	RD\$	28,800.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	24	RD\$	1,350.00	RD\$	32,400.00
60124511	Herramientas de juguete o kits de herramientas de juguete	Unidad	1	RD\$	3,970.00	RD\$	3,970.00
60124511	Herramientas de juguete o kits de herramientas de juguete	Unidad	3	RD\$	2,575.00	RD\$	7,725.00
60131105	Silbatos	Unidad	43	RD\$	310.00	RD\$	13,330.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	4	RD\$	1,995.00	RD\$	7,980.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	14	RD\$	595.00	RD\$	8,330.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$	2,280.00	RD\$	2,280.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$	3,933.00	RD\$	3,933.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$	820.80	RD\$	820.80
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$	1,128.96	RD\$	1,128.96
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$	2,688.00	RD\$	2,688.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$	3,552.00	RD\$	3,552.00
60141110	Juegos de estrategia	Unidad	5	RD\$	1,425.00	RD\$	7,125.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
60141006	Bloques de construcción	Unidad	1	RD\$	816.00	RD\$	816.00
60124511	Herramientas de juguete o kits de herramientas de juguete	Unidad	1	RD\$	1,075.20	RD\$	1,075.20
60141006	Bloques de construcción	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
60141006	Bloques de construcción	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00
60141006	Bloques de construcción	Unidad	1	RD\$	1,344.00	RD\$	1,344.00
60141004	Animales o títeres de peluche	Unidad	1	RD\$	1,960.00	RD\$	1,960.00
60141004	Animales o títeres de peluche	Unidad	1	RD\$	1,456.00	RD\$	1,456.00
60141004	Animales o títeres de peluche	Unidad	1	RD\$	1,736.00	RD\$	1,736.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$	2,525.00	RD\$	2,525.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$	2,250.00	RD\$	2,250.00
60141002	Muñecas	Unidad	1	RD\$	2,240.00	RD\$	2,240.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	1	RD\$	1,008.00	RD\$	1,008.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	1	RD\$	840.00	RD\$	840.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$	952.00	RD\$	952.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$	1,512.00	RD\$	1,512.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$	1,940.00	RD\$	1,940.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$	2,735.00	RD\$	2,735.00
60141107	Bingo	Unidad	1	RD\$	560.00	RD\$	560.00
60141107	Bingo	Unidad	1	RD\$	504.00	RD\$	504.00
60141004	Animales o títeres de peluche	Unidad	1	RD\$	1,456.00	RD\$	1,456.00
60141004	Animales o títeres de peluche	Unidad	1	RD\$	840.00	RD\$	840.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$	7,224.00	RD\$	7,224.00
60141004	Animales o títeres de peluche	Unidad	1	RD\$	1,568.00	RD\$	1,568.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	2	RD\$	448.00	RD\$	896.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$	2,016.00	RD\$	2,016.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	96	RD\$	100.00	RD\$	9,600.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	96	RD\$	70.00	RD\$	6,720.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	96	RD\$	150.00	RD\$	14,400.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	24	RD\$	1,425.00	RD\$	34,200.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	96	RD\$	150.00	RD\$	14,400.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$	1,680.00	RD\$	1,680.00

60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$ 1,120.00	RD\$ 1,120.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 462,187.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios de bebe	para uso de los hogares de paso	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101804	Cunas o corrales o accesorios	Unidad	14	RD\$ 5,950.00	RD\$ 83,300.00
56101803	Coches de bebé	Unidad	3	RD\$ 7,595.00	RD\$ 22,785.00
56121609	Cargadores de cates para niños	Unidad	3	RD\$ 10,595.00	RD\$ 31,785.00
56101806	Asientos de comer (para bebés) o accesorios	Unidad	5	RD\$ 4,995.00	RD\$ 24,975.00
56101804	Cunas o corrales o accesorios	Unidad	5	RD\$ 30,216.23	RD\$ 151,081.15
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	10	RD\$ 7,995.00	RD\$ 79,950.00
56101515	Camas	Unidad	40	RD\$ 14,550.00	RD\$ 582,000.00
56101515	Camas	Unidad	50	RD\$ 19,995.00	RD\$ 999,750.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	150	RD\$ 21,199.00	RD\$ 3,179,850.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	29	RD\$ 3,495.00	RD\$ 101,355.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,256,831.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de ropa de cama	para uso en los hogares de cama	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121509	Sábanas	Unidad	1500	RD\$ 1,020.00	RD\$ 1,530,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	150	RD\$ 1,083.00	RD\$ 162,450.00
52121509	Sábanas	Unidad	300	RD\$ 11,928.00	RD\$ 3,578,400.00
52121509	Sábanas	Unidad	48	RD\$ 1,311.00	RD\$ 62,928.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,333,778.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de uniformes escolares	para uso de los niños en los hogares de paso	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	2015	RD\$ 550.00	RD\$ 1,108,250.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	1580	RD\$ 900.00	RD\$ 1,422,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	570	RD\$ 550.00	RD\$ 313,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,843,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de textiles	para los niños y niñas de los hogares	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102304	Brassieres	Unidad	1000	RD\$ 392.00	RD\$ 392,000.00
53102304	Brassieres	Unidad	2800	RD\$ 350.00	RD\$ 980,000.00
53102302	Combinaciones	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
53102302	Combinaciones	Unidad	800	RD\$ 179.00	RD\$ 143,200.00
53102302	Combinaciones	Unidad	600	RD\$ 145.00	RD\$ 87,000.00
53102302	Combinaciones	Unidad	300	RD\$ 168.00	RD\$ 50,400.00
53102303	Calzoncillos	Unidad	4600	RD\$ 258.00	RD\$ 1,186,800.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	6300	RD\$ 375.00	RD\$ 2,362,500.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	900	RD\$ 950.00	RD\$ 855,000.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	1500	RD\$ 755.00	RD\$ 1,132,500.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	900	RD\$ 950.00	RD\$ 855,000.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	1700	RD\$ 1,630.00	RD\$ 2,771,000.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	1400	RD\$ 1,795.00	RD\$ 2,513,000.00
53102103	Overoles o monos para niña	Unidad	400	RD\$ 1,630.00	RD\$ 652,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,050,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de calzados de vestir	para uso de los niños y niñas de los hogares de paso	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	1050	RD\$ 1,176.00	RD\$ 1,234,800.00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	2550	RD\$ 1,512.00	RD\$ 3,855,600.00
53111605	Zapatos para bebé	Unidad	70	RD\$ 1,600.00	RD\$ 112,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,202,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Adquisición de zapatos escolares	para uso de los niños y niñas de los hogares de paso	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111604	Zapatos para niña	Unidad	755	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,208,000.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	695	RD\$ 2,150.00	RD\$ 1,494,250.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	730	RD\$ 2,150.00	RD\$ 1,569,500.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	535	RD\$ 1,600.00	RD\$ 856,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,127,750.00

Contratación servicios de pruebas de laboratorio	para cubrir las necesidades de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RD\$ 3,022,727.00	RD\$ 3,022,727.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,022,727.00

Confección de t-shirts y camisetas	para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102301	Camisetas interiores	Unidad	3000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	134	RD\$ 800.00	RD\$ 107,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,607,200.00

Adquisición de artículos promocionales	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

52152010	Frascos al vacio para uso doméstico	Unidad	322	RD\$ 650.00	RD\$ 209,300.00
53102516	Gorras	Unidad	240	RD\$ 350.00	RD\$ 84,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	1385	RD\$ 900.00	RD\$ 1,246,500.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	60	RD\$ 2,500.00	RD\$ 150,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	40	RD\$ 550.00	RD\$ 22,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,711,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confección e impresión de brochure informativo y	Confección e impresión de brochure informativo y campañas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	57500	RD\$ 15.00	RD\$ 862,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 862,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de libretas para tareas administrativas	para tareas administrativas y trabajo en terreno	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1000	RD\$ 400.00	RD\$ 400,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 465,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confección e impresión de documentos	para impresión de guías, políticas y manuales institucionales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	4670	RD\$ 400.00	RD\$ 1,868,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,868,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Servicio de rotulados de vehículos	para identificación de los vehículos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	50	RD\$ 15,500.00	RD\$ 775,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 775,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de sellos	para labores administrativas en los diferentes departamentos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102402	Máquinas para fechar o numerar	Unidad	36	RD\$ 1,475.00	RD\$ 53,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pines institucionales	para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101401	Insignias	Unidad	75	RD\$ 675.00	RD\$ 50,625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de catering	para ser utilizados en diferentes encuentros institucionales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 5,300,000.00	RD\$ 5,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de catering	para ser utilizados en diferentes envuertos institucionales	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 5,300,000.00	RD\$ 5,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de catering	para ser utilizados en diferentes envuertos institucionales	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 5,300,000.00	RD\$ 5,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de alquiler de salones, moviliar	para ser utilizados en diferentes actividades institucionales	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 2,375,000.00	RD\$ 2,375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bajantes	para ser utilizados en campaña de difuncion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	70	RD\$ 13,500.00	RD\$ 945,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 945,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de audiovisuales y diseño	para la elaboración de manuales institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de corrección de errores	para corrección de manuales institucionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141501	Servicios de redacción de gráficas y planes y trazados	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de uniformes	para uso del personal de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	562	RD\$ 1,150.00	RD\$ 646,300.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	340	RD\$ 900.00	RD\$ 306,000.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	160	RD\$ 1,000.00	RD\$ 160,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	60	RD\$ 1,600.00	RD\$ 96,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,308,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de resma de papel timbrado	para las labores administrativas y financieras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Resma	127	RD\$ 800.00	RD\$ 101,600.00
14111509	Papel membreteado	Resma	151	RD\$ 800.00	RD\$ 120,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 222,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de consultoría	para elaboración de la estrategia institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de consultoría para la nueva im	para la nueva imagen institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de montaje	para encuentros de integración	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 5,300,000.00	RD\$ 5,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de floristería	para uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 274,000.00	RD\$ 274,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 274,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de contratación de hoteles	para taller de elaboración del POA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de publicación en periódicos	para la publicación de los procesos de compras	Servicios	Contratación de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	13	RD\$ 16,829.16	RD\$ 218,779.08
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	13	RD\$ 25,817.22	RD\$ 335,623.86
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 554,402.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de biscocho y decoración	para uso de los niños en los hogares de paso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	38	RD\$ 1,400.00	RD\$ 53,200.00
50202306	Refrescos	Paquete	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	42	RD\$ 60.00	RD\$ 2,520.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de servicio de mantenimiento de eb	para las oficinas de CONANI	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102603	Servicio de ebanistería	Unidad	1	RD\$ 1,176,240.00	RD\$ 1,176,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,176,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios de mantenimiento de puerta	para las oficinas de CONANI	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,082,880.00	RD\$ 1,082,880.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,082,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mantenimiento de plantas eléctricas	otación de servicios de mantenimiento de plantas eléctricas de las oficinas de CO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 1,591,200.00	RD\$ 1,591,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,591,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento preventivo y correctivo d	ón de servicios de mantenimiento preventivo y correctivo de los cuartos fríos c	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 319,392.00	RD\$ 319,392.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 319,392.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
hiento de camaras septicas y trampa de	servicios de mantenimiento de camaras septicas y trampa de grasa de las localida	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RD\$ 760,320.00	RD\$ 760,320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 760,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mantenimiento y reparacón de electrdn	de los servicios de mantenimiento y reparacón de electrdomesticos, bombas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 1,444,320.00	RD\$ 1,444,320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,444,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
contración de servicios de brillo y pulidos c	para las localidades del CONANI	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102703	Servicios de limpieza de suelos	Unidad	1	RD\$ 816,000.00	RD\$ 816,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 816,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de fumigación	para las oficinas de CONANI	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 794,491.20	RD\$ 794,491.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 794,491.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de herrería	para las localidades de CONANI	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121610	Servicios de herrería	Unidad	1	RD\$ 1,728,000.00	RD\$ 1,728,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,728,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimiento y llenado de extintores	Servicios de mantenimiento y llenado de extintores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 182,520.00	RD\$ 182,520.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 182,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de tintados puertas y ventanas en las localidades de CONANI	Contratación servicios de tintados puertas y ventanas en las localidades de CONANI	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 768,000.00	RD\$ 768,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 768,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de sistema eléctrico hogar de paso	Servicio de reubicación de sistema eléctrico hogar de paso padre Luis Rosario	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 291,312.00	RD\$ 291,312.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 291,312.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios de brillado de piso	Contratación de los servicios de brillado de piso	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102703	Servicios de limpieza de suelos	Unidad	1	RD\$ 768,000.00	RD\$ 768,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 768,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación y mantenimiento de jardinería	Servicios de ornamentación y mantenimiento de jardinería en las localidades	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	RD\$ 1,249,914.24	RD\$ 1,249,914.24
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,249,914.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de elementos de protección personal	para el equipo técnico de servicios generales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	12	RD\$ 1,700.00	RD\$ 20,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	144	RD\$ 220.00	RD\$ 31,680.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$ 2,400.00	RD\$ 28,800.00
42132202	Protector de caucho para dedos.	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
46181501	Delantales protectores	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
46181527	Pantalones protectores	Unidad	2	RD\$ 1,170.00	RD\$ 2,340.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 106,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro e instalación de cortinas	para las localidades de CONANI	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 720,000.00	RD\$ 720,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aires acondicionados	para las localidades de CONANI	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	9	RD\$ 35,000.00	RD\$ 315,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 48,000.00	RD\$ 480,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 83,500.00	RD\$ 250,500.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 132,000.00	RD\$ 132,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 80,160.00	RD\$ 80,160.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 31,200.00	RD\$ 31,200.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 84,000.00	RD\$ 84,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 465,000.00	RD\$ 465,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 27,500.00	RD\$ 27,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,095,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bombas	para las oficinas de CONANI	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00

40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 251,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de infraestructura hogar de paso santiago	Servicio de reparación de infraestructura hogar de paso santiago masculino	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 567,763.13	RD\$ 567,763.13
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 567,763.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readección de hogar de paso santiago	Servicio de readecuación hogar de paso santiago angeles	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,500,095.40	RD\$ 1,500,095.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,095.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de valla de protección hogar de paso santiago	Servicio de instalación de valla de protección hogar de paso santiago angeles	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de pabellón II hogar de paso padre Luis	Reparación pabellón II hogar de paso padre Luis Rosario	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 500,719.36	RD\$ 500,719.36
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,719.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de reforzamiento seguridad perimetral hogar de paso padre Luis Rosar	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,017,283.25	RD\$ 2,017,283.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,017,283.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios técnicos profesionales para estudio de diseño	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 288,000.00	RD\$ 288,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 288,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para el hogar de paso cuesta hermosa	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 278,400.00	RD\$ 278,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 278,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para el hogar de paso haina	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 576,000.00	RD\$ 576,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 576,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios adecuación almacén hogar	Contratación de servicios adecuación almacén hogar de paso azul	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 322,168.66	RD\$ 322,168.66
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 322,168.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios para adecuación oficina municipal	Contratación de servicios adecuación oficina municipal Verón	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios adecuación oficina regional Higuamo	Contratación servicios de adecuación oficina regional Higuamo / San Pedro	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 264,000.00	RD\$ 264,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 264,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión servicios de adecuación oficina municipal	Contratación servicios de adecuación oficina municipal Sosúa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2024		Municipio	Distrito Nacional

NI	TRIMESTRE	2	EL	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 168,000.00	RD\$ 168,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 168,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de adecuación oficina municipal	Contratación servicios de adecuación oficina municipal Los Alcarrizos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de adecuación oficina municipal S	Contratación servicios de adecuación oficina municipal San José de Ocoa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 144,000.00	RD\$ 144,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 144,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón servicios de adecuación oficina munic	Contratación servicios de adecuación oficina municipal Jimaní	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 3,360,000.00	RD\$ 3,360,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de adecuación oficina municipal	Contratación servicio de adecuación oficina municipal Pedernales	Servicios	Compras Menores	No	
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 720,000.00	RD\$ 720,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de adecuación oficina municipal Comendador / Elías Piñero	Contratación servicio de adecuación oficina municipal Comendador / Elías Piñero	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 216,000.00	RD\$ 216,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de adecuación oficina municipal Barahona	Contratación servicio de adecuación oficina municipal Barahona	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 168,000.00	RD\$ 168,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 168,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de adecuación oficina municipal Villa Altagracia	Contratación servicio de adecuación oficina municipal Villa Altagracia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 168,000.00	RD\$ 168,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 168,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de rehabilitación de baños edificio Doña Renée	Contratación servicio de rehabilitación de baños edificio Doña Renée	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 273,600.00	RD\$ 273,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 273,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio redistribución edificio 1 de la oficina nacional	Contratación de servicio redistribución y rehabilitación edificio 1 de la oficina nacional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 4,320,000.00	RD\$ 4,320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio redistribución y rehabilitación 2do piso edificio 2 oficina nacional	Contratación de servicio de redistribución y rehabilitación 2do piso edificio 2 oficina nacional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio redistribución y rehabilitación 3er piso edificio 2 oficina nacional	Contratación de servicio redistribución y rehabilitación 3er piso edificio 2 oficina nacional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio redistribución y rehabilitación 4to piso edificio 2 oficina nacional	Contratación de servicio redistribución y rehabilitación 4to piso edificio 2 oficina nacional	Servicios	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de reforzamiento seguridad perimetral	Contratación servicio de reforzamiento seguridad perimetral oficina nacional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de redistribución y rehabilitación 1er piso edificio 1 oficina nacional	Contratación servicio redistribución y rehabilitación 1er piso edificio 1 oficina nacional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de remodelación Salón Doña Renée	Contratación servicio de remodelación Salón Doña Renée	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,920,000.00	RD\$ 1,920,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,920,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	SERVICIOS	COMPARACION DE PRECIOS	NO	
	TRIMESTRE	10-04-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	20-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,352,000.00	RD\$ 2,352,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,352,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Expansión/Construcción Jaula para activos de descarte (AF)	Expansión/Construcción Jaula para activos de descarte (AF)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 528,000.00	RD\$ 528,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 528,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Expansión/Construcción Jaula de herramientas Sección de Mantenimiento	Expansión/Construcción Jaula de herramientas Sección de Mantenimiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 134,400.00	RD\$ 134,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 134,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insión/Habilitación. Saneamiento edificio Via ASFL Ciudad Alternativa V Center	Insión/Habilitación. Saneamiento edificio Via ASFL Ciudad Alternativa V Center	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,320,684.47	RD\$ 2,320,684.47
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,320,684.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salones de Capacitación y Reuniones V	nsión/Habilitación. Construcción Salones de Capacitación y Reuniones V Cente	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,440,000.00	RD\$ 1,440,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
rucción Sala Monitoreo y Dpto TI V Cente	Expansión/Habilitación. Sala Monitoreo y Dpto TI V Centenario	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
strucción Oficina Metropolitana V Cente	Expansión/Habilitación. Oficina Metropolitana V Centenario	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,680,000.00	RD\$ 1,680,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
onstrucción Oficina Dpto UTO V Centena	Expansión/Habilitación. Construcción Oficina Dpto UTO V Centenario	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de adecuación Oficina Municipal Puerto Plata	Servicio adecuación Oficina Municipal Puerto Plata	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 168,000.00	RD\$ 168,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 168,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de adecuación Oficina Municipal Las Terrenas	Servicio adecuación Oficina Municipal Las Terrenas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de adecuación Municipal Sabana Perdida	Servicio adecuación Municipal Sabana Perdida (SDN)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 144,000.00	RD\$ 144,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 144,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de adecuación Oficina Metropolitana(SDE-Los Mina)	Servicio adecuación Oficina Metropolitana(SDE-Los Mina)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 384,000.00	RD\$ 384,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	384,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio adecuación Municipal Boca Chica	Servicio adecuación Municipal Boca Chica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 144,000.00	RD\$ 144,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 144,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio adecuación Municipal Constanza	Servicio adecuación Municipal Constanza	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 168,000.00	RD\$ 168,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 168,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio adecuación y habilitación Oficina Municipal Jarabacoa	Servicio de adecuación y habilitación Oficina Municipal Jarabacoa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio adecuación y habilitación Oficina Municipal Moca	Servicio de adecuación y habilitación Oficina Municipal Moca	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuación y habilitación Oficina Municipal	Servicio de adecuación y habilitación Oficina Municipal Montecristi	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 216,000.00	RD\$ 216,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuación y habilitación Oficina Municipal Sa	Servicio de adecuación y habilitación Oficina Municipal Santiago Rodríguez	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 168,000.00	RD\$ 168,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 168,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuación y habilitación Local Oficina M	Servicio de adecuación y habilitación Local Oficina Municipal Bani	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 168,000.00	RD\$ 168,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 168,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad para el acceso peatonal y vehicular	Construcción Caseta Seguridad para el acceso peatonal y vehicular Sede Central	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 505,946.11	RD\$ 505,946.11
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 505,946.11

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ario Seguridad para el acceso peatonal y	quisición de mobiliario Seguridad para el acceso peatonal y vehicular Sede Cen	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 40,076.72	RD\$ 40,076.72
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,076.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
uminarias para el mantenimiento de las	las instalaciones en condiciones adecuadas evitando deterioros o pérdidas del	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RD\$ 1,787,569.60	RD\$ 1,787,569.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,787,569.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nstrucción para el mantenimiento de las	las instalaciones en condiciones adecuadas evitando deterioros o pérdidas del	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 399,913.61	RD\$ 399,913.61
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 399,913.61

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nería para el mantenimiento de las insta	las instalaciones en condiciones adecuadas evitando deterioros o pérdidas del	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101803	Conductos de hierro	Unidad	1	RD\$ 412,725.34	RD\$ 412,725.34
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 412,725.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o e instalación de mobiliarios y electrodo	para habilitación y mantenimiento en diferentes oficinas	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	30	RD\$ 15,000.00	RD\$ 450,000.00
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	20	RD\$ 12,460.80	RD\$ 249,216.00
56101504	Asientos	Unidad	40	RD\$ 5,116.00	RD\$ 204,640.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 12,432.48	RD\$ 124,324.80
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	15	RD\$ 16,888.63	RD\$ 253,329.45
56101522	Sillas de brazos	Unidad	80	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,200,000.00
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	80	RD\$ 11,034.77	RD\$ 882,781.60
56101504	Asientos	Unidad	20	RD\$ 30,444.00	RD\$ 608,880.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 17,000.00	RD\$ 340,000.00
56101504	Asientos	Unidad	40	RD\$ 11,500.00	RD\$ 460,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 20,665.90	RD\$ 206,659.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
56121401	Mesas móviles para bancos	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
56101519	Mesas	Unidad	10	RD\$ 42,000.00	RD\$ 420,000.00
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	20	RD\$ 16,499.94	RD\$ 329,998.80
56111505	Paquetes de muebles de gerencia modulares	Unidad	80	RD\$ 30,000.00	RD\$ 2,400,000.00
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	80	RD\$ 8,000.00	RD\$ 640,000.00
56121401	Mesas móviles para bancos	Unidad	10	RD\$ 4,450.00	RD\$ 44,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
56121401	Mesas móviles para bancos	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
30201710	Cocinas de oficinas	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
52161505	Televisores	Unidad	10	RD\$ 52,000.00	RD\$ 520,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	20	RD\$ 8,500.00	RD\$ 170,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	30	RD\$ 5,795.00	RD\$ 173,850.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,513,179.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de pintura	para el mantenimiento regular de las instalaciones de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	12	RD\$ 1,600.00	RD\$ 19,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	24	RD\$ 1,750.00	RD\$ 42,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	12	RD\$ 1,750.00	RD\$ 21,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	67	RD\$ 1,750.00	RD\$ 117,250.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$ 1,750.00	RD\$ 8,750.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$ 1,750.00	RD\$ 8,750.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$ 1,750.00	RD\$ 8,750.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	14	RD\$ 1,750.00	RD\$ 24,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	77	RD\$ 1,850.00	RD\$ 142,450.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	77	RD\$ 1,850.00	RD\$ 142,450.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	96	RD\$ 1,850.00	RD\$ 177,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	72	RD\$ 1,850.00	RD\$ 133,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	36	RD\$ 1,850.00	RD\$ 66,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	48	RD\$ 1,850.00	RD\$ 88,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	48	RD\$ 1,850.00	RD\$ 88,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	12	RD\$ 1,850.00	RD\$ 22,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,771.00	RD\$ 17,710.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,771.00	RD\$ 17,710.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	7	RD\$ 834.24	RD\$ 5,839.68
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	12	RD\$ 1,550.00	RD\$ 18,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	12	RD\$ 1,550.00	RD\$ 18,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	168	RD\$ 1,700.00	RD\$ 285,600.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	48	RD\$ 1,880.00	RD\$ 90,240.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	14	RD\$ 1,881.00	RD\$ 26,334.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	14	RD\$ 1,882.00	RD\$ 26,348.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	14	RD\$ 1,883.00	RD\$ 26,362.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	14	RD\$ 1,884.00	RD\$ 26,376.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	12	RD\$ 485.00	RD\$ 5,820.00
31211904	Brochas	Unidad	72	RD\$ 155.00	RD\$ 11,160.00
31211904	Brochas	Unidad	72	RD\$ 75.00	RD\$ 5,400.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	96	RD\$ 180.00	RD\$ 17,280.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	19	RD\$ 160.00	RD\$ 3,040.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	3	RD\$ 1,400.00	RD\$ 4,200.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	7	RD\$ 30.00	RD\$ 210.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	1	RD\$ 290.00	RD\$ 290.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	1	RD\$ 723.00	RD\$ 723.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,725,992.68
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de herramientas de trabajo	para uso del personal técnico de servicios generales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112122	Alicates de hoja metálica	Unidad	12	RD\$ 560.00	RD\$ 6,720.00
27111723	Llaves de tubo	Unidad	12	RD\$ 4,800.00	RD\$ 57,600.00
27111723	Llaves de tubo	Unidad	12	RD\$ 5,226.00	RD\$ 62,712.00
27111723	Llaves de tubo	Unidad	5	RD\$ 5,227.00	RD\$ 26,135.00
27111723	Llaves de tubo	Unidad	7	RD\$ 800.00	RD\$ 5,600.00
27111723	Llaves de tubo	Unidad	7	RD\$ 1,600.00	RD\$ 11,200.00
27111723	Llaves de tubo	Unidad	7	RD\$ 3,000.00	RD\$ 21,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00
41103311	Manómetros	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
27112122	Alicates de hoja metálica	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
27111701	Destornilladores	Unidad	12	RD\$ 610.00	RD\$ 7,320.00
27112001	Machetes	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RD\$ 130.00	RD\$ 1,560.00
27112122	Alicates de hoja metálica	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
27111506	Cizallas	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
27112003	Rastrillos	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	12	RD\$ 2,400.00	RD\$ 28,800.00
27111710	Llaves allen	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 303,847.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de trabajo	para uso del personal técnico de servicios generales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	2	RD\$ 23,000.00	RD\$ 46,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00
23101510	Pulidoras	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00

41113601	Amperímetros	Unidad	5	RD\$	16,000.00	RD\$	80,000.00
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	5	RD\$	3,200.00	RD\$	16,000.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	2	RD\$	25,500.00	RD\$	51,000.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	2	RD\$	7,600.00	RD\$	15,200.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	1	RD\$	4,700.00	RD\$	4,700.00
42192302	Elevadores hidráulicos o accesorios para uso clínico	Unidad	1	RD\$	72,000.00	RD\$	72,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RD\$	14,000.00	RD\$	28,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	350,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bultos de maternidad	para uso de los bebes de los hogares de paso	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121603	Morrales	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 62,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación servicio de alojamiento	para los colaboradores de la instituci	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111801	Habitación sencilla	Unidad	1	RD\$ 81,092.20	RD\$ 81,092.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 81,092.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de servicio de recableado y reparaci	para el salon Doña Renee	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102208	Tendido de cables	Unidad	1	RD\$ 219,137.80	RD\$ 219,137.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 219,137.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

reubicación sistema eléctrico hogar de p	Servicio de reubicación sistema eléctrico hogar de paso moises	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 584,220.00	RD\$ 584,220.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 584,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos	para el operativo de servicios generales	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de publicidad en medios de comuni	posicionamiento institucional a través de la divulgación de los derechos de los	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
anual sobre niños, niñas y adolescentes	para adaptación de manual sobre niños, niñas y adolescentes en los medios de co	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00